
časopis pro občany Čakovic, Miškovic a Třeboradic /// ZDARMA

Rozhovor s Heidi Janků ///  
Plány v oblasti infrastruktury ///  

Participativní rozpočet /// Volnočasové 
aktivity pro děti /// Komise pro Miškovice

09–2023



Foto na obálce: Čakovický spolkový den 2023, autor Michaela Šimůnková

020923

VOL.4

OD 10:00
4 KATEGORIE

< 6 LET
< 9 lET

< 14 LET
< 17 LET

AFTERPARTY DO 22:00AFTERPARTY

Jd11
Dj Yerablo

Legenda New York rapu 
AFU - RA



09–2023 /// U nás v Čakovicích 3

Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,

jako každý rok utekly prázdniny jako voda. Už v září za-
čnou děti letos chodit do nové budovy naší základní školy 
Dr. E. Beneše, tzv. budovy A. Ta vznikla v rohu u staré bu-
dovy č. p. 500 a u její přístavby z 80. let 20. století. Někteří 
z vás se nás ptali, zda bude možnost si budovu také pro-
hlédnout. Samozřejmě to možné bude. Tuto akci plánuje-
me ale až v průběhu školního roku, a to na jaře. V tuto dobu 
bychom chtěli opět uspořádat velký otevřený den čakovic-

kého školství, podobně jako tomu bylo v roce 2019 na podzim. Věřím, že se podaří 
připravit program tak, aby se k této akci mohlo připojit co nejvíce čakovických škol.

Proč neuděláme „otevíračku“ nové budovy samostatně už dříve? Z důvodů řízení 
rozpočtu budeme novou budovu vybavovat nábytkem postupně během celého 1. polo-
letí nového školního roku. Chtěli bychom proto budovu ukázat v takové podobě, v jaké 
bude dětem i pedagogům trvale sloužit. Paralelně s vybavováním nové budovy nábyt-
kem již totiž běží i výběrové řízení na stavební firmu další budovy školy. Výsledky této 
soutěže budeme pravděpodobně v září vyhodnocovat. Budova (označovaná jako B1) 
umožní základní škole rozšířit šatny v budově přístavby na hlavní budově a také roz-
šířit prostor školní jídelny. A protože pražské zastupitelstvo by o dotaci na tuto stavbu 
mělo rozhodovat v září, neznáme dosud přesný příjem finančních zdrojů na tuto stav-
bu do rozpočtu naší městské části. Proto tedy vznikla i tato opatrnost při pořizování 
nového nábytku do nově dokončené budovy. Celá výstavba budovy B1 by pak mohla 
proběhnout přibližně do konce roku 2024.

Přeji nejen všem prvňáčkům, ale i všem ostatním žákům, studentům i dětem z ma-
teřských školek, aby jejich pedagogem byl někdo moudrý, respektující, především však 
někdo, kdo jim bude starším kamarádem, od kterého mají chuť se něco naučit. A sa-
mozřejmě všem pedagogům i dalším pracovníkům ve školství přeji hodně sil a šťastný 
vstup do nového školního roku.

Všem přeji krásné září
S úctou váš starosta

Jiří Vintiška

U nás v Čakovicích 
periodický tisk územního 
samosprávného celku
 

Pro své občany vydává 
MČ Praha ‑Čakovice.
Distribuci do všech poštovních schránek 
v MČ Praha ‑Čakovice zajišťuje úřad MČ.
IČ: 00231291 
Evidenční číslo MK ČR: E 14335. 
Vychází měsíčně, zdarma.

Adresa redakce 
U nás v Čakovicích 
náměstí 25. března 121 
196 00 Praha ‑Čakovice 
unas@cakovice.cz, www.cakovice.cz

Redakce: Michaela Šimůnková,  
sportovní redaktor Michal Káva 
Korektura: Anna Mrzílková
Příjem inzerce: inzerce@cakovice.cz, 
tel.: 283 061 426
Redakční rada: Michaela Kubernatová, 
Kateřina Vacíková, Anna Raková, Otakar Duben
Grafická úprava: Jana Štěpánová

Fotografie: archiv zpravodaje U nás v Čakovicích

Sazba: MS‑Design

Tisk: Tiskárna PROTISK, České Budějovice

Za věcnou správnost odpovídají  
autoři a inzerenti.

Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, 
redakčně upravovat, případně nepřijmout 
k otištění.

Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. 
Za obsah inzerátu odpovídá výhradně inzerent.

Archiv zpravodaje:
www.cakovice.cz/u‑nas‑v‑Cakovicich

 AKTUÁLNĚ

05  Plány městské části 
Praha-Čakovice  
v oblasti 
infrastruktury

06  Participativní rozpočet

07  BYLO U NÁS
09 YOUTUBE
10 OTÁZKY A ODPOVĚDI 
11 KOMISE 
12 HISTORIE 
14   ROZHOVOR  

HEIDI JANKŮ:  
SAMA SEBOU ZŮSTÁVÁ

17   VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

23  ŠKOLSTVÍ
24  SENIOŘI
26  SPORT
28  INFORMUJE
30  KALENDÁŘ



4  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Aktuálně z radnice ///

Zprávy z Rady MČ Praha-Čakovice

Žádost o schválení čerpání 
z investičního fondu Základní 
a mateřskou školou Dr. Edvarda 
Beneše
Rada vydala souhlasné stanovisko ZŠ 
a MŠ Dr. E. Beneše s čerpáním částky ve 
výši 1 168 775 Kč včetně DPH z investič-
ního fondu za účelem pořízení 7 interak-
tivních panelů do kmenových tříd nové 
budovy školy.

Umístění optické sítě do vybraných 
objektů ve správě městské části 
Praha-Čakovice v k. ú. Miškovice
Společnost CETIN, a. s., která postupně 
realizuje optické sítě na celém území MČ, 
získala souhlas i pro objekty hasičské 
zbrojnice Na Kačence 401 a mateřské 
školy Čakovice II, Tuháňská 4.

Výměna herních prvků na dětském 
hřišti v Třeboradicích
Z důvodu závad herních prvků na dět-
ském hřišti v ulici Kotršálova dojde 
k jejich výměně za nové, kterými budou 
sestava s klouzačkou a s houpačkami 

a pružinové houpadlo. Nové prvky dodá 
a nainstaluje firma Bonita Group Servi-
ces, s. r. o., za cenu 144 555 Kč bez DPH.

Nákup vybavení pro Jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Praha-Čakovice
Pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 
bude nakoupeno nové vybavení, které 
bude obsahovat zásahové obleky, přilby, 
obuv, svítilny včetně příslušenství, od 
společnosti Požární bezpečnost, s. r. o., 
v maximální cenové relaci 121 075 Kč.

Čakovické posvícení 2023
Rada odsouhlasila termín konání a pro-
gram 14. ročníku posvícení v Čakovicích, 
které se bude konat 7. října od 11 hodin 
na náměstí J. Berana. Zároveň schválila 
příslušné smlouvy.

Žádost o vyjádření k projektové 
dokumentaci – dopravní a technická 
infrastruktura na Slaviborském 
náměstí
Rada vydala smluvnímu dodavateli ZET 
+ 1, s. r. o., kladné stanovisko k projekto-

vé dokumentaci, která obsahuje staveb-
ní úpravu stávajícího uličního prostoru, 
úpravy povrchů, realizaci odvodnění do 
stávající dešťové kanalizace a přilehlé 
zeleně a návrh nového veřejného osvět-
lení. Projekt by měl významně prospět 
východní části třeboradické návsi.

Zřízení nového odběrového místa 
elektrické energie pro potřebu 
městské části Praha-Čakovice
Za účelem pořádání akcí, jako jsou na-
příklad adventní trhy a jiné, je pláno-
váno zřízení nového odběrového místa 
elektrické energie o kapacitě 3 x 63 A. 
Samotná instalace proběhne na fasádě 
objektu čakovického gymnázia formou 
rozšíření stávajícího místa.

Kompletní zápisy z Rady naleznete na 
internetových stránkách
https://cakovice.cz/Zapisy‑z‑jednani-
‑Rady‑MC nebo v listinné podobě na po-
datelně úřadu. ///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha‑Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá



09–2023 /// U nás v Čakovicích 5

Aktuálně z radnice ///

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá
 

Chodníky se stanou bezbariérovými, 
a tak v budoucnu na ně pohodlně bu-
dou moci najet lidé na invalidním vozíku 
nebo maminky s kočárky. Také dle plat-
ných norem budou chodníky doplněny 
prvky pro nevidomé.

„Letos bychom chtěli navázat v opra-
vě chodníků v severní části Plajnerovy 
ulice, v dalších letech bychom pokračo-
vali v další části Plajnerovy ulice, máme 
v plánu také opravy chodníků v ulicích 
Danielově, Kostkové, Homolové, Jizer-
ské, Dr. Marodyho a Otavské. Konkrétně 
v ulici Otavské se jedná o jeden z větších 
projektů,“ informuje starosta Jiří Vintiška 
s kompetencí pro dopravu.

Otavská ulice projde kompletní rekon-
strukcí. Jedná se o úsek mezi komunika-
cemi Něvská a Ke Stadionu. V současné 
době řeší projektanti jiné uspořádání uli-

ce tak, aby vyhovovala bezpečnému po-
hybu chodců a zároveň aby zde vznikla 
nová parkovací stání. Radnice požaduje 
vytvoření variantních řešení, která bu-
dou projednána s občany.

Další z komplexnějších projektů je 
rekonstrukce ulice U Parníků. „V ulici 
U Parníků dojde k opravám vozovky, ko-
munikačního systému pro chodce a zvý-
ší se zde počet parkovacích míst. Nyní se 
začíná projednávat povolovací řízení,“ 
doplňuje Jiří Vintiška.

Po plánovaných opravách chodníků by 
městská část ráda pokračovala s oprava-
mi vozovek v majetku MČ Praha‑Čakovi-
ce, a to na celém svém území.

Blíží se také realizace rekonstrukce 
třeboradické návsi. Počítá se zde s úpra-
vou křižovatek a komunikace tak, aby 
byly přehlednější. Zároveň bude část vo-

Plány městské části Praha-Čakovice 
v oblasti infrastruktury

zovky na Slaviborském náměstí vyvýše-
na. To by mělo vést ke snížení rychlosti 
projíždějících řidičů. Povrch komunika-
ce bude ponechán asfaltový. „Zachováme 
zde stejnou kapacitu průjezdu, ale záro-
veň jsme přistoupili k menším opatře-
ním, a to takovým, aby zde v budoucnu 
neprobíhaly odstavy autobusů. Autobu-
sová linka 158 by měla v budoucnu stát 
na nově vybudované točně před železnič-
ním přejezdem v Třeboradicích. Aktuál-
ně k projektu rekonstrukce třeboradické 
návsi začíná povolovací řízení,“ konstatu-
je starosta.

Hlavním záměrem revitalizace třebo-
radické návsi je nejen zvýšení její este-
tické hodnoty, ale i její proměna v bez-
pečnější zónu jak pro chodce, tak i pro 
řidiče. ///

Michaela Šimůnková

I v letošním roce se bude pokračovat v opravách chodníků. Ve většině případů 
se jedná o chodníky s asfaltovým povrchem, který bude nahrazen zámkovou 
dlažbou. V rámci oprav budou také rekonstruovány vjezdy k objektům.



6  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Aktuálně z radnice ///

Veřejnost svými hlasy vybrala vítězné 
projekty takto:
Šášova bosonohá stezka pro děti i dospě-
lé – Sídliště Čakovice
Nový život pro bývalou hasičskou zbrojni-
ci v Miškovicích – Miškovice
Informační tabule – Čakovice
Stolní skatepark pro fingerboardy – škol-
ní projekt – Základní a mateřská škola 
Dr. Edvarda Beneše
Závora – Třeboradice
Dřevěná opičí dráha – Sídliště Čakovice
Swapobudka – Sídliště Čakovice

Dle nastavených pravidel by se mělo re-
alizovat prvních 5 vítězných projektů. 
Tedy za každou oblast. Ale vzhledem ke 
vzniklé finanční rezervě se radnice roz-
hodla zrealizovat dokonce 7 projektů 
letošního ročníku, včetně toho školního.
Koordinátor Participativního rozpočtu 
a zároveň 2. místostarosta městské části 
Praha‑Čakovice Michal Motyčka k tomu 
uvádí: „Letos byla navýšena celková do-
tace do Participativního rozpočtu na 
1 milion korun, takže jsme si mohli do-
volit na každý projekt vyčlenit místo loň-

Představujeme vám vítězné projekty 
4. ročníku Participativního rozpočtu
V letošním roce je to již počtvrté, kdy se lidé mohli zapojit do Participativního 
rozpočtu. Přihlásili celkem 18 návrhů projektů, z toho 12 jich splnilo potřebná 
kritéria, a tím postoupily do finální fáze hlasování.

ských 150 tisíc korun celých 200 tisíc ko-
run. V příštím roce je záměrem radnice 
do Participativního rozpočtu ještě navý-
šit celkový objem finančních prostředků. 
Magistrát hlavního města Prahy nám do 
tohoto projektu přispívá 50 procenty.“
Předpoklad městské části Praha‑Čakovi-
ce je termín realizace vítězných projektů 
do konce tohoto roku, ale vše záleží na 
klimatických podmínkách.
Bližší informace o Participativním roz-
počtu na: pocitamesvami.cz. ///

Michaela Šimůnková



09–2023 /// U nás v Čakovicích 7

Pochod za výzo
Konec školního roku je neodmyslitelně 
spjat s akcí Pochod za výzo. Už čtvrtým 
rokem si rodiče s dětmi v sobotu 17. červ-
na mohli protáhnout těla a zasportovat 
s Klubem českých turistů a Sousedským 
třeboradickým spolkem. Pochod byl po-
stupně odstartován na železniční zastáv-
ce Praha‑Čakovice mezi 9. a 11. hodinou 
ranní. Trasa vedla tentokrát Čakovicemi 
do Třeboradic a cíl byl stanoven v Centru 
ekologické výchovy – farma Miškovice. 
Na trase bylo umístěno 7 stanovišť, kde 
čekali trpaslíci, kteří dohlíželi na správ-
nost plnění jednotlivých úkolů, jako byly 
například hod tenisovým míčkem na cíl, 
skákání v pytli nebo dřepy. Letos stateč-
ně došlo do cíle přes 50 dětí, které byly 
zaslouženě odměněny a mohly si zde 
opéct i buřtíky. Sousedský třeboradický 
spolek s Klubem českých turistů děkují 
Centru ekologické výchovy – farma Miš-
kovice a MČ Praha‑Čakovice za podporu 
této akce. ///

Michaela Šimůnková

Neckyáda
V sobotu 17. června se konal 1. ročník 
Neckyády na miškovickém rybníce. Sou-
těžní akci plnou humoru a dobré nálady 
pořádal místní spolek Miškus. Diváci ob-
sadili již před úderem 14. hodiny břehy 
rybníka, aby mohli fandit 11 posádkám 
s bláznivými plavidly, jejichž autorům 
opravdu fantazie nechyběla. Soutěžilo se 
ve třech kategoriích. Nejrychlejší čas vy-
bojovala tříčlenná posádka s plavidlem 
Bzumstroj. Cenu poroty za nejoriginál-
nější plavidlo získala kreace nazvaná 
Škuner průjem. Autorka plavidla Bla bla 
bla obdržela cenu o nejlepší ponorku, 
protože byla jednou z mála, kdo se ne-
dobrovolně v rybníce vykoupal. „Děkuje-
me všem odvážlivcům, kteří se na rybník 
vydali, i všem divákům, kteří je v plavbě 
povzbuzovali. Za podporu děkujeme 
městské části a našim partnerům,“ říká 
moderátor akce a člen spolku Miškus Lu-
děk Vokáč. ///

Michaela Šimůnková

Čakovický spolkový 
den 2023
V sobotu 24. června se v čakovickém 
zámeckém parku konal již 10. ročník 
Čakovického spolkového dne, který ka-
ždoročně pořádá spolek Bílej mlejn ve 
spolupráci s Ateliérem Střípek. Největší 
spolková akce v naší městské části za-
čala ve 14 hodin slavnostním nástupem 
30 spolků, což byl rekordní počet oproti 
minulým letům. Jednotlivé spolky měly 
v parku postaveny stánky, kde nejen je-
jich zástupci prezentovali činnost svých 
spolků, ale zároveň připravili soutěže 
pro děti. Některé spolky se podílely i na 
samotném programu, který probíhal 
po celou dobu průběhu akce na pódiu 
a před ním. Vystoupili zde také J. J. Big 
Band, Nela Kailová, která přinesla do 
Čakovic krásné muzikálové hity, a Dan 
Bright, který zpestřil podvečer písněmi 
v latinském rytmu. Soutěží se účastnilo 
350 dětí. Oblíbenou akci letos navštívilo 
kolem 1000 lidí. Spolek Bílej mlejn děku-
je městské části Praha‑Čakovice za pod-
poru, ZUŠ Marie Podvalové za vystoupe-
ní a spolkům za jejich účast. ///

Michaela Šimůnková

Bylo /// U nás

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá



8  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá

Letošní Zámecká noc byla vyvrcholením 
oslav u příležitosti 50 let založení ZUŠ 
Marie Podvalové, kdy již od března ča-
kovická umělecká základní škola slavila 
významné jubileum sérií výstav a kon-
certů. Akce byla slavnostně zahájena 
za zvuků fanfár v 18 hodin. Hned poté 
následoval koncert žáků v Schoellerově 
sále, který byl přehlídkou mladých talen-
tů. Málokdo by si nechal ujít tento velký 
hudební zážitek, a tak byl sál zaplněn di-
váky do posledního místa.

Pro milovníky sborového zpěvu pro-
bíhal koncert sborů Gaudium Cantorum 
a Kalamajka pod vedením Štěpánky Heř-
mánkové v galerii Na Půdě.

Počasí zpočátku Zámecké noci nepřá-
lo, ale naštěstí před venkovní večerní 
produkcí se umoudřilo. A tak to na ná-
dvoří čakovického zámku nejdříve ve 
velkém stylu rozjely elektrické kytary. 

Kapela funguje pod vedením pana učite-
le Michala Straky a hraje hudbu dle jeho 
úprav.

Hlavní večerní program probíhal v ryt-
mu jazzu. Nejdříve vystoupil Little Big 
Band, který je důstojným nástupcem 
J. J. Big Bandu. Tvoří ho mladí lidé, které 
hraní prostě baví.

Pozvání přijala kapela Brass ze spřáte-
lené ZUŠ z Jablonce nad Nisou. „Členem 
kapely je Ondřej Fučík, který hraje na 
tubu, což není úplně standardní nástroj. 
Většinou se používal v dechovce. Jak je 
vidět, má uplatnění i v jazzu. Ondřej Fu-
čík je velký talent, který dostává nabídky 
od velkých orchestrů, ale on si zatím zvo-
lil studium na pedagogické fakultě. Kape-
lu vede pan učitel Oleksandr Grygorenko, 
který hraje na pozoun,“ říká Ivana Heř-
mánková, ředitelka ZUŠ Marie Podvalové.

O hlavní večerní program se tradič-

Zámecká noc
Velkolepý kulturní večer, který každoročně pořádá Základní 
umělecká škola Marie Podvalové, se konal 13. června v areálu 
čakovického zámku. 

Bylo /// U nás

ně postaral návštěvníky velice očekáva-
ný J. J. Big Band pod současným vedením 
Miroslava Kopty. S orchestrem vystou-
pili dva hosté, a to Adam Koubek, který 
je stálým hostem orchestru, a Karolína 
Vágnerová. „Karolína Vágnerová je naše 
bývalá žačka. Vystudovala herectví a je 
obsazována do muzikálů,“ dodává Ivana 
Heřmánková.

Zámecká noc se řadí mezi každoročně 
hojně navštěvované akce a nejinak tomu 
bylo i letos. ///

Michaela Šimůnková

Poznámka redakce:
Karolínu Vágnerovou můžete vi-
dět v roli klíčnice v muzikálu Anděl 
páně, který bude mít premiéru letos 
v říjnu v Hudebním divadle Karlín.



09–2023 /// U nás v Čakovicích 9

U nás /// na YouTube

Čakovický spolkový den 2023

10. jubilejní ročník největší spolkové 
akce se konal 24. června v zámeckém 
parku. Akci každoročně pořádá spolek 
Bílej mlejn ve spolupráci s Ateliérem 
Střípek. Letos se ho účastnil rekordní 
počet spolků.

Celostátní výstava lilií proběhla v Čakovicích

Letošní ročník výstavy lilií byl výjimečný tím, že letos popr-
vé Čakovice hostily celostátní výstavu. Jak již bývá zvykem, 
o organizaci výstavy se postarala liliářská organizace ČSZ 
Martagon.

MČR mladších žáků v národní házené

Oddíl národní házené TJ Avia Čakovice uspořádal 
od 16. do 18. června mistrovství České republiky 
mladších žáků, kterého se účastnilo 6 nejlepších týmů.

Čakovické zprávičky

Žhavé novinky z naší 
městské části můžete 
zhlédnout právě ve 
zprávičkách.

Gymnázium Čakovice oslavilo 
30 let
Oslava k významnému jubileu 
čakovického gymnázia familiárně 
nazvaného gymčák proběhla první 
letní den.

Zámecká noc 2023
Ohlédnutí za krásným hudebním večerem, který byl 
vlastně vyvrcholením oslav u příležitosti 50 let založení 
Základní umělecké školy Marie Podvalové.

Jsme teď i na YouTube!

Sledujte na telefonu, co se děje ve vaší 
městské části – kdykoliv, kdekoliv, i z pohodlí 
vašeho domova. 
Jednoduše načtěte QR kód a užijte si to.

JSME
TEĎ I NA

→ ←

Lávka přes železniční trať 
již stojí

24. června byla usazena lávka nad 
železniční tratí na Havraňáku. 
Veškeré informace o tomto 
projektu můžete najít v reportáži.



10  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Otázky a odpovědi /// U nás

Tento měsíc pokládá otázku ČMT + KDU + STAN.

Jak vnímáte aktuální praxi, která se v poslední době rozšiřuje v zástavbě rodinných domů, kdy jsou staré rodinné 
domy nahrazovány novými většími, často bytovými domy? Měla by městská část na tento trend reagovat?

Vladislav Fryč, ČMT + STAN + KDU, zastupitel MČ Praha-Čakovice
Městská část, i dle mých zkušeností jako autorizované osoby pod ČKAIT, by měla reagovat na trendy změny 
výstavby, a to přesto, že působnost stavebního úřadu v rámci státní správy vykonává Praha 18. Existující Pražské 
stavební předpisy nejsou schopny vše postihnout. Vždy je potřeba posoudit, aby nahrazovaný dům nepřesahoval 
okolní domy, byl hmotově podobný stavbě předchozí apod. I nad to by ale městská část měla mít možnost 
pozitivně vstupovat do změny rázu výstavby, a to za podpory odborníků. Argumentace, že toto vymezí a určí 
Komise pro územní rozvoj, má svá slabá místa, kterými je zejména obecně definované zaměření této komise jako 
poradního orgánu Rady, nikoliv Zastupitelstva a neexistence písemně zřejmého směřování ve výstavbě. Regulace 
má i přes částečně negativní náboj slova smysl, je nezbytná k našemu vzájemnému soužití a může pozitivně 
kultivovat veřejný prostor, a to i ve výstavbě. Podporujme vhodně nejen novou výstavbu, ale i zásadní změny 
u té stávající. K tomu by dle nás přispěl vznik pravidel výstavby v naší městské části. I největší kritici regulací 
většinou změní názor, pokud se dotkne „neřízená“ výstavba v sousedství jejich vlastní svobody. ///

Tereza Jandoušová Pechanová, ANO, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Se zájmem sleduji články v našich přehledech ukazující přeměny některých zajímavých míst v našich obcích. 
Snažme se k naší historii chovat s úctou, a je‑li to v naší moci, ovlivněme budoucí ráz našeho okolí pozitivně. 
Začlenění nových bytových domů do toho, dle mého názoru, rozhodně nepatří. Naše okolí bylo vždy bráno jako 
okrajová část, která dodržuje tradice a je plná zeleně. Bytové domy namísto starých domů, které měly často ve 
svých zahradách charakter, již klid a pohodu postrádají. Věřím, že i přes veškeré modernizace, které naší části 
prospívají, můžeme zachovat jisté znaky historie našeho okolí, kde se budeme cítit příjemně. Nemluvě o faktu, že 
navyšováním počtu obyvatel by čím dál víc trpěla již teď nestíhající infrastruktura. ///

Martin Slavík, ODS + TOP 09, zástupce starosty MČ Praha-Čakovice
Rada městské části se k této problematice vyjadřuje. Máme zde Komisi pro územní rozvoj, která má toto v ges-
ci. Tato komise je složená z odborníků a ti se adekvátně vyjadřují ke každé stavbě v naší MČ. Vždy se snažíme 
kontrolovat dodržení výškové linie a citlivé začlenění mezi stávající zástavbu. Pokud budeme takto pokračovat, 
neviděl bych v tom žádný problém. ///

Alexander Lochman, Pro Prahu-Čakovice, 1. zástupce starosty MČ Praha-Čakovice
Nahrazování starých domů novými není žádný fenomén poslední doby, dělo se to vždy. Nová doba si žádá jiný 
druh bydlení. V 70. letech byla výměra bydlení v Praze na každou osobu jen 9 m2, dnes je to 26 m2. Je tedy jasné 
a pochopitelné, že si lidé staví komfortnější bydlení, což automaticky neznamená, že se z rodinného domu stane 
bytový dům. Otázka zní, jak má MČ reagovat? Jak má zasahovat do preferencí našich obyvatel, kteří si vylepšují 
svá bydlení? Pokud stavba nezasahuje do práv sousedů a je v souladu se stavebním zákonem, tak by MČ v pod-
statě neměla do malých projektů výrazně zasahovat. Má to svou logiku. Představte si modelovou situaci, kdy si 
vysníte svůj nový dům, necháte ho architektem vyprojektovat, stavba odpovídá všem zákonům, chcete ho posta-
vit a na městské části narazíte na odmítavé stanovisko, protože se to nelíbí. Jde tedy o to, zda má MČ právo na 
univerzální vkus – a podle mého názoru nemá. Což rozhodně neznamená, že se v naší MČ může stavět cokoliv, jde 
o určitou rovnováhu mezi přáním majitele nemovitosti a představou orgánů MČ. Pracujeme na tom, aby každý 
jednotlivý projekt byl vyladěn tak, aby se tyto dvě, občas protichůdné představy sladily. ///



09–2023 /// U nás v Čakovicích 11

Všem členům komise leží na srdci zve-
lebování Miškovic a v tomto duchu i pra-
cují. Na svých zasedáních projednávají 
nejen vlastní podněty, ale také podněty 
přímo od občanů, které jsou zaměřeny 
jak na velké projekty, tak i na ty malé, kte-
ré Miškovickým dělají radost. Jedná se na-
příklad o dílčí opravy chodníků nebo nové 
lavičky. Samotná realizace zásadních pro-

Komise pro 
Miškovice
V letošním volebním období funguje ve 
složení Martin Slavík ve funkci předsedy, 
Aleš Navrátil, Václav Kolář, Michal Mo-
tyčka, Jindřiška Vokáčová, Pavel Drlík, 
Jana Janečková, Jan Hájek a Hana Zeine-
rová jako členové.

jektů je někdy, jak se říká, během na dlou-
hou trať. Vše je závislé na finančních mož-
nostech městské části Praha‑Čakovice. 
„Takovým příkladem je už probíhající re-
konstrukce komunikace Na Kačence, na 
kterou dohlížíme. Máme velkou radost, že 
se po letech podařilo sehnat městské části 
Praha‑Čakovice finance z hlavního města 
Prahy, které rekonstrukci i realizuje,“ říká 
Martin Slavík, předseda komise.

V minulých letech se povedlo z pod-
nětů členů této komise zrealizovat mimo 
jiné umístění cvičebních prvků v ulici Svě-
ceného, dílčí opravu chodníku v Polabské 
ulici a založení retenčních záhonů u miš-
kovického rybníka.

Spolupráce mezi miškovickou komi-
sí a občany v Miškovicích výborně fun-
guje. Díky občanům bude např. letos 
vypracován projekt na opravu staré ha-
sičské zbrojnice. Jedná se o jeden z vítěz-
ných projektů v Participativním rozpoč-
tu. O tento záměr komise také v minulosti 
usilovala, ale bohužel na něj nebyly volné 
finance v rozpočtu městské části.

Komise spolupracuje s radní pro Miš-
kovice Soňou Černou, kterou zve na kaž-
dé zasedání.

„Děkuji Komisi pro Miškovice za po-
zvání a naše pravidelná setkávání, za její 
aktivitu a konstruktivní podněty, které 
následně mohu probrat se svými kolegy 
radními a posouvat je dál k samotné reali-
zaci,“ konstatuje Soňa Černá.

Pokud vás zajímá, co Komise pro 
Miškovice na svých zasedáních pro-
jednávala, zápisy můžete najít na:  
https://cakovice.cz/Komise‑pro‑Misko-
vice. ///

Michaela Šimůnková

Komise městské části 
Praha-Čakovice
Tentokrát vám představujeme Komisi pro Miškovice. Už dle jejího 
názvu je naprosto zřejmé, že působí na území Miškovic.

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá

Komise ///

Své podněty týkající se Miškovic 
můžete posílat na 
komise-miskovice@cakovice.cz nebo 
je můžete konzultovat telefonicky 
s předsedou komise Martinem Slavíkem 
na tel. č. 774 517 232 nebo přímo s radní 
pro Miškovice Soňou Černou na 
tel.  283  061  437 či e-mailu  
cerna@cakovice.cz.



12  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Historie ///

Kronikářské perličky – rok 1959

Studentský majáles gymnázia Čakovice v zámeckém 
parku, 1959. Fotoarchiv PhDr. J. Šťastné

Ke konci roku činil počet obyvatel asi 
6200, kromě toho se během roku vystří-
dalo téměř 600 přechodně hlášených ob-
čanů. Narodilo se 53 dětí a bylo uzavřeno 
35 sňatků. V naší obci je celkem 733 dů-
chodců. Jak stoupá životní úroveň obyva-
tel, je možno vidět i z toho, že v naší obci 
již není rodiny bez rozhlasového přijíma-
če (těch je 1715) a televizorů je již 747. 
Poslední rok přibyli další majitelé spar-
taků, wartburgů, moskvičů, volh a jiných 
moderních automobilů, motocyklů, skút-
rů a mopedů. A co se dělo v Čakovicích? 
Po delší době byla obec dějištěm prvo-
májové manifestace, které se účastnily 
i některé okolní obce a průmyslové závo-

dy (7000 lidí). V témže měsíci se konal 
okresní festival mládeže a v první červ-
novou neděli proběhla na stadionu velmi 
úspěšně okresní spartakiáda (4000 cvi-
čenců a 5000 diváků). V létě pak v parku 
byly slaveny již tradičně dožínky a v říj-
nu jsme byli svědky zdařilého krajského 
dne zdravotníků.

Probíhala výstavba Polytechnických 
dílen (pozn. dnes ZŠ Dyjská). Započala 
uvolněnou částkou 60.000 Kčs z rozpoč-
tu a se 17000 cihlami a dřevem z bourač-
ky v Mikulášovicích. Na stavbě odpraco-
valo 790 občanů 18000 brigádnických 
hodin a nebyli to vždy jen rodiče ško-
lou povinných dětí, ale i občané bezdět-

ní a důchodci. Dík dobrému počasí bylo 
během měsíce listopadu provedeno za-
střešení budovy a tím skončena první 
etapa výstavby. Další pozornost zasluhu-
je výstavba sportovního stadionu. Před 
okresní spartakiádou byla vybudována 
brána borců, část stupňů pro diváky, po-
kladny, šatny, záchody, dlaždicový chod-
ník, osvětlení, rozhlasové zařízení. Na 
těchto pracích se podílel závod J. Dimit-
rova (Avie), Veltechna, Cukrovar, Pal Kbe-
ly, Vzlet Letňany a nemalou měrou i naši 
občané.

Pořádáno bylo 53 kulturních akcí, čas-
to ale vyzněly naprázdno pro nezájem 
občanů, což je v rozporu s připomínka-



09–2023 /// U nás v Čakovicích 13

Historie ///

Školní třída pí. učitelky Macákové, fotoarchiv Vl. Krákory

Studentský majáles gymnázia Čakovice 1959. 
Fotoarchiv PhDr. J. Šťastné

mi, že se totiž u nás v Čakovicích málo 
dělá pro povznesení kulturního života. 
Z vědecko‑osvětových přednášek se nej-
více posluchačů účastní akcí místní po-
bočky čsl. svazu zahrádkářů. Místní lido-
vá knihovna byla otevřena 98 půjčovních 
dní (úterky a pátky) po celý rok. Knihov-
na má 981 registrovaných čtenářů, pro-
běhlo 7087 návštěv a 16983 výpůjček. 
Pořádá besedy, přednášky a čtení pro 
mládež. Také v Čakovicích je prováděno 
školení obyvatel v přípravě civilní obra-
ny. Účelem je seznámit obyvatele s osob-
ní ochranou a s první pomocí.

Jedenáctiletá střední škola rozšířila 
počet tříd, žáků i učitelů. Ve školním roce 
1958/1959 byla nově byla zřízena 9. tří-
da základního vzdělání. Celkem má škola 
30 tříd se 1101 žákem. Na národní ško-
le je 18 učitelů, většinou žen. Ředitelem 
školy je K. Masák, zástupci M. Martínko-
vá a J. Mašín. Jako každým rokem odešla 
řada učitelů a nastoupili noví mladí: No-
votná, Konečná, Mašín, Svašková, Štěpa-
novská. MNV dal šesti učitelům i dekre-
ty na krásné byty v bytových jednotkách. 
Jako školníci pracují ve třech budovách: 

č. 1 (zámek) – pí. Šestáková, č. 100 – 
p. Ptačinský s manželkou, č. 500 – pí. Vá-
vrová. Školní kuchyni vede pí. Hlůžová, 
hlavní kuchařkou je pí. Musilová. Ko-
lektiv kuchařek vaří dobře. Škola by po-
třebovala novou budovu, aby mohlo být 

odstraněno vyučování na směny, které 
bohužel musí v několika třídách národ-
ní školy být. ///

Z kronikových zápisů 
Heleny Prokopové



14  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Fo
to
: a
rc
hi
v 
H
ei
di
 J
an
ků

Rozhovor ///

Na webových stránkách kapely je 
napsáno, cituji: „Už podle názvu 
je jasné, koho doprovázíme.“ 
Kdo vymyslel její, dalo by se říci, 
originální název?

Buď Adam, nebo kluci z kapely.

Kapela vás pasovala do role 
„frontženy“. Jaké to je pracovat se 
samými muži?

Já jsem vlastně vyrůstala s bráchou 
a bratrancem. V 80. letech jsem měla 
kapelu Supernovu, kde byli samí kluci. 
V HeidiBandu nám to funguje, máme 
se lidsky rádi i v zákulisí, což je cítit 

Na vašich vystoupeních vás doprovází 
kapela HeidiBand. Jak vznikla?

Když v roce 2017 zemřela Věra Špina-
rová a následně můj manžel Ivoš, tak 
jsme s Adamem najednou zůstali sami. 
Adam dělal Věře manažera a zároveň ji 
doprovázel s kapelou. Po její smrti se 
ocitl bez práce. My jsme s Adamem 
nikdy neměli žádné spory, vždy jsme 
fungovali jako rodina, a tak jsme se do-
hodli, že založíme novou kapelu. Adam 
dostal moji plnou důvěru s tím, že na-
jde dobré muzikanty a uvidíme, zda to 
bude fungovat. Funguje to výborně do-
dnes a já jsem za to moc ráda.

také z jeviště. S klukama z kapely si 
docela notujeme. Nicméně ten muž-
ský element mně vždy více vyhovoval 
než ten ženský. Sama o sobě často tvr-
dím, že jsem tak trochu chlap, proto-
že spoustu věcí kolem baráku si umím 
udělat sama, ale to neznamená, že 
toho chlapa nepotřebuju. Ale na dru-
hou stranu je pravda, že poslední do-
bou mám hodně kamarádek, a tak ob-
jevuji i ten ženský svět.

V písničce Já jsem já, zpíváte: „Já 
jsem já, která sama sebou zůstává…“ 
Charakterizuje tato písnička právě vás?

Heidi Janků:  
Sama sebou zůstává
Dvojnásobná bronzová slavice vystoupí 7. října 
na čakovickém posvícení.



09–2023 /// U nás v Čakovicích 15

Rozhovor ///

Je to jedna z prvních písní, která pro 
mě byla napsaná začátkem 80. let, 
v době, kdy jsem začala profesionálně 
zpívat. Myslím si, že její autor se ab-
solutně trefil do toho, jaká jsem a co 
jsem, a proto ji zpívám na úvod všech 
mých koncertů. Vždy jsem chtěla, aby 
mě lidé, kteří pro mě píší texty, znali 
a zároveň psali to, co je pravda. Nikdy 
jsem nechtěla zpívat o něčem imagi-
nárním. Pro mě se stala tahle písnička 
víceméně nesmrtelnou.

Když se řekne Heidi Janků, většině 
lidí bleskne hlavou písnička Když 
se načančám z legendární pohádky 
Což takhle svatba princi. Vzhledem 
k tomu, že zmíněná pohádka je každý 
rok o Vánocích reprízovaná, znají ji 
dokonale už děti ve školkách, hraje 
se dodnes na diskotékách. Co tomu 
říkáte?

V 80. letech jsme ji hráli s kapelou 
jako takovou srandu píseň, vždy na 
konci koncertu jako přídavek. Po-
každé jsem se převlékla do nějaké-
ho legračního kostýmku. Až po 90. 
letech se chytla a stala se opravdo-
vým hitem. Od té doby ji zpívám na 
každém koncertě, a pokud to obecen-
stvo žádá, tak někdy dokonce dva-
krát. Vím, že někteří moji kolegové 
nemají rádi svoje největší hity, ale já 
jsem za tuhle píseň šťastná, protože 
si vždy říkám, kdo ví, čím bych dnes 
bez ní byla. Mrzí mě, že některé moje 
další písničky jsou upozaděné, ale na 
druhou stranu si uvědomuji, že ta-
kový megahit mám jen jeden. Byla 
bych opravdu hloupá, kdybych tuh-
le tu písničku nezpívala. Jsem šťast-
ná za zpětnou vazbu od lidí, když ji 
obecenstvo se mnou zpívá.

Teď se zastavíme u písničky Holka 
tvrdohlavá. Jste tvrdohlavá?

Jsem. Původně jsem tuhle písničku ne-
chtěla zařadit do playlistu. Říkala jsem 
si, že ve svém věku přeci nemohu zpí-
vat, že jsem holka. Ale kluci z kape-
ly mě přemluvili, a tak ji zpívám. Hol-

ka sice už nejsem, ale tvrdohlavá jsem 
pořád. (směje se)

Vyzařuje z vás pozitivní energie. 
Pokud se neurazíte, lze to definovat, 
že jste takový optimistických živel. Co 
vás nabíjí?

Dalo by se to vyjádřit slovy, jsem věč-
ný optimista, jak zpívá moje kolegy-
ně Olga Lounová. Jak to nejlépe vy-
stihnout, prostě jsem vždy byla veselá 
a taková optimistická. Čím jsem star-
ší, tím víc si uvědomuji, že když nasta-
nou problémy, které nemohu vyřešit, 
je dobré se tím nezabývat a jít dál. Mě 
v životě potkalo dost zásadních mo-
mentů, na které se hodí citát: „Co tě 
nezabije, to tě posílí.“ Bylo to v době, 
kdy mně bylo pouhých 11 let a umře-
la mi maminka. Deset let na to se mně 
brácha zabil v autě. Pak jsem měla 
hezký život s mým manželem Ivošem, 
který měl sice už na to věk, ale odešel 
mně také. Myslím si, že těch smutných 
momentů jsem prožila hodně, ale žije-
me jen jednou, život je krásný, takže si 
ho snažím užívat.

Na jevišti jste v neustálém pohybu 
a k tomu zpíváte. Dá se to udýchat?

Už jsem si říkala, že bych měla přestat 
trdlovat, ale mně to nějak nejde. Zatím 
to udýchávám, ale nesmím být samo-
zřejmě nemocná a nesmím přepálit 
začátek. Někdy jsem v takové euforii, 
že to přepálím, tak to už neudýchám. 
(směje se) Mám i několik pomalých 
písní, kde se mohu vydýchat a zklidnit, 
takže to mám rozdělené, aby to bylo 
vyvážené.

Mimo zpěvačky jste moderátorkou, 
muzikálovou herečkou, zkusila jste 
si modeling, jen tak pro radost. 
Existuje něco, co byste si chtěla ještě 
vyzkoušet?

Ve své branži jsem si zkusila vše. Je-
diné, co jsem nedělala a docela by mě 
to lákalo, je zkusit si nějakou filmovou 
roli. Nemám žádné herecké vzdělání, 
u mě by se jednalo spíše o moje přiro-
zené herectví. Zajímalo by mě, kdyby 
mě oslovil nějaký šikovný režisér, zda 
by mně to trochu šlo nebo ne. Zatím 
taková nabídka nepřišla, tak uvidíme.

Fo
to
: a
rc
hi
v 
H
ei
di
 J
an
ků



16  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Rozhovor ///

Vaším společníkem je Eda. Kdo je 
vlastně Eda?

Původně to měl být malý knírač, ale 
trochu povyrostl, takže nemůže být 
uchovněn. Já jsem si ho pořizovala 
jako parťáka do nepohody, a tak mně 
vůbec nevadí, že s ním nemohu cho-
dit po výstavách. Jsem šťastná, že ho 
mám.

Doprovází vás na vystoupení?
Pokud to jde, tak ano. Ale když je tře-
ba velké horko, tak ho někdo pohlídá, 
a za předpokladu, že nejedu někam ex-
tra daleko, je doma sám a spinká. 7. říj-
na by nemělo být horko, takže v Čako-
vicích asi bude.

Jaké jeho psí kusy vám zpestřují 
život?

Jako štěně mně rozkousal jedny boty, 
ale to byla moje chyba, protože jsem je 
před ním neschovala. Tohle už máme 
za sebou, přeci jenom je mu už 5 a půl 
roku. On je takový průzkumník, pokud 
někdo nechá otevřenou šatnu, jde pro-
zkoumat okolí, ale neztratí se. Jednou 
za mnou přišel v divadle Kšanda až na 
jeviště. Má rád vodu, sice neplave, ale 
skáče do ní. Když jdeme kolem potoka 
nebo vodní nádrže a je hezké počasí, 
je jasné, že do té vody skočí. A pokud 

se nudí, rád by si povídal, a tak vydává 
zvuky. Já vždy na to říkám, vždyť je to 
pes zpěvačky. Prostě je takový zvuko-
vý. Myslím, kdyby to šlo, že by se mlu-
vit naučil.

Připravujete také představení pro 
děti. Jaká je jejich skladba?

Jedná se o hodinový pořad. Zpívám dě-
tem stejné písničky jako dospělým, ale 
jen je musím jinak uvést. Mezi písnič-
kami si je pozvu na jeviště, povídám si 
s nimi, hraju s nimi takové jednoduché 
hry, aby je všechny děti zvládly. A pak 
je odměním originálními dárečky.

Tvrdíte o sobě, že neplánujete.
Samozřejmě něco plánovat musím, ale 
jen to nejnutnější. Nedívám se do hori-
zontu několika let dopředu, vůbec ne-
vím, co bude. Nechávám ten život ply-
nout a beru ho takový, jaký je. Spíše 
se přizpůsobuji situaci. Vzhledem ke 
své profesi kalendář mít musím. Takže 
vím, že 7. října vystupuji v Čakovicích. 
(směje se)

Pustila jste se také do rekonstrukce 
svého domu. Co vás čeká v nejbližší 
době?

Přestavba koupelny, ale vzhledem 
k tomu, že červen byl takový náročný 

a v červenci jsem byla také na dovo-
lené, nemám ještě vybrané ani obklá-
dačky a ani dlažbu. Přízemí je už hoto-
vé, dělalo se najednou a řeknu vám, to 
byl masakr. Mám to už vymyšlené, až 
bude hotová koupelna, z jednoho po-
koje si udělám šatnu. Jsem rozhodnu-
tá, že budu rekonstruovat patro. Ještě 
jsem se pustila do trávníku, na zahrád-
ce mám aktuálně místo trávy všude 
jen samou hlínu. Dům je 21 let starý, 
jeho rekonstrukce je nutností. Mně se 
v něm dobře žije, ale začínalo mi to 
tady tak trošku padat na hlavu, tak aby 
to nespadlo úplně. Jak dlouho rekon-
strukce budou trvat, to tedy fakt ne-
vím. (směje se)

Přestavby v domě si navrhujete 
sama?

Ne, nejsem architekt. Vždy mám něja-
kou představu a mám kolem sebe lidi 
i v rodině, kteří se tímto zabývají, tak-
že mi pomáhají. Všichni radí, ať se do 
rekonstrukcí nepouštím, protože je 
dům pro mě a Edu příliš velký, radši ať 
ho prodám a pořídím si něco menšího. 
Ale já to tady mám ráda, a dokud mi 
budou stačit síly a finance, tak si dům 
nechám.

Bude vás na čakovickém posvícení 
doprovázet HeidiBand?

Ano.

Můžete nám prozradit, na jaké 
písničky se Čakovičtí mohou těšit?

My máme repertoár postavený z 90 
procent z písniček, které jsem zpíva-
la v 80. letech s kapelou Supernova. 
Samozřejmě aranže se posunuly, jsou 
předělané a trochu modernější. Zazní 
tam všechny písničky, o kterých jsme 
spolu mluvily. To znamená Já jsem já, 
Holka tvrdohlavá a Když se načančám. 
Také tam zazní Tak se mně nevtírej, 
Ztracený ráj, Fotka. Program vystou-
pení je sestavený tak, aby se lidé ba-
vili. A doufám, že v Čakovicích se bavit 
budou. ///

Michaela Šimůnková

Fo
to
: a
rc
hi
v 
H
ei
di
 J
an
ků



09–2023 /// U nás v Čakovicích 17

Volnočasové aktivity pro děti a mládež ///

Ateliér Střípek
Výuka keramiky
Místo: čakovický zámek
Pro bližší informace ohledně termínu 
a ceny za výuku nás prosím kontaktujte.
Kontakt: Jana Kosová, 721 320 490, 
atelierstripek@centrum.cz, 
www.atelierstripek.cz

Cirkus – centrum pro rodinu, z. ú.
Aktivity pro děti a rodiny
Věková kategorie: od 3 měsíců do 
12 let a dospělí
Termín náboru: kurzy začínají 
11. 9. 2023, dětské skupiny pro děti 
od 2,5 let v Čakovicích a ve Veleni od 
1. 9. 2023
Místo konání: Danielova 14, Praha 
Čakovice
Charakteristika: aktivity pro děti 
a rodiny – pravidelné kurzy cvičení pro 
miminka a větší děti, výtvarné kurzy, 
dětské skupiny v Čakovicích a ve Veleni, 
zdravé cvičení pro dospělé, přednášky, 
bazary, dílny a další aktivity
Cena: od 175 Kč za lekci
Kontakt: www.centrumcirkus.cz, 
Šárka Slavíková, info@centrumcirkus.cz

ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše 
Praha-Čakovice

IT kroužky
Kroužky probíhají v pondělí:
Robotika s Lego Education Spike, pro 
žáky 4.–8. tříd, 14 –15 h

Tvoříme a programujeme v MINECRAFT 
Education, pro žáky 4.–7. tříd, 15–16 h
Programování her a animací, pro žáky 
4.–6. tříd, 16–17 h
Informace: monika.lekovski.cz

Creative IC Praha
Tvořivé kurzíky pro děti
Věková kategorie: Kurzíky jsou vhodné 
pro děti od 8 let, které rády něco vlast-
noručně tvoří a zajímají se o ruční práce. 
Máme připraveny zajímavé rukodělné 
techniky. Hotové výrobky mohou děti 
použít jako dekoraci do pokojíku nebo 
jako dárek pro své blízké.
Místo konání: kamenný obchod 
Creative IC Praha, s. r. o., Dr. Marodyho 
912/16 (Stará náves), Praha – Čakovice

Přehled kurzů:
20. 9. 2023, 16–17.30 hodin
Zápisník/Deníček
Technika: Mixed‑média (modelování, 
zdobení vrchní strany deníku pomocí 
reliéfní pasty, šablony, dekoračních 
přízdob)
Cena: 220 Kč
11. 10. 2023, 16–17.30 hodin
Podzimní věnec s tematickými sádro-
vými odlitky
Technika: floristika/aranžování (věnec 
na dveře s barvenými odlitky)
Cena: 190 Kč
1. 11. 2023, 16–17.30 hodin
Pletené srdce z papírových ruliček
Technika: pletení a proplétání (papí-

rové ruličky spojíme a vyplétáme srdce 
podle drátěné konstrukce)
Cena: 250 Kč
22. 11. 2023, 16–18 hodin
Vánoční obal na květináč
Technika: recyklace/ubrousková 
technika (recyklace plastové misky po-
mocí dřevěných špachtlí a ubrouskové 
techniky)
Cena: 200 Kč
13. 12. 2023, 16–17.30 hodin
Andělka
Technika: anděl z macramé (figurka 
z bavlněné příze)
Cena: 200 Kč
Na všechny akce – vhodné pracovní 
oblečení!
Kontakt: Na kurzy je třeba se objed-
nat předem (omezený počet míst), 
osobně v obchodě nebo telefonicky 
tel. 266 310 617,  
e‑mail: creative@icpraha.cz.

MO ČRS Praha-Čakovice
Rybáři Čakovice
Zahájení kroužku: 7. 9. 2023 od 16 ho-
din v rybářské chatě u Zámeckého ryb-
níka (informační a náborová schůzka)
Věková kategorie: děti 8–15 let
Počet dětí v kroužku: omezeno na 15 
dětí v kroužku – důvod je bezpečnost 
při chytání ryb a zvládnutí většího počtu 
dětí
Cena: zdarma, rodiče nakoupí dětem 

Volnočasové aktivity pro děti a mládež
S příchodem nového školního roku vám opět přinášíme nabídku kroužků pro vaše děti – a nejen to, 
najdete zde také možnosti aktivit pro maminky s těmi nejmenšími.



18  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Volnočasové aktivity pro děti a mládež ///

rybářské vybavení po konzultaci s ve-
doucím kroužku
Kontakt: vedoucí kroužku Jan‑Dorian 
Kratochvíl, tel. 725 065 272

Dům dětí a mládeže 
Praha 9
Věková kategorie: od 4 měsíců
Termín náboru: od 10. 6. 2023 pro-
střednictvím on‑line přihlášky na webo-
vých stránkách.
Aktuálně jsou volná místa do těchto 
zájmových kroužků: španělština – mír-
ně pokročilí, FIMO, tvoření pro radost, 
umělecká malba, výtvarka ARTíci starší, 
modelování, malování jehlou – vyšívání, 
výtvarka na iPadech, šikovné jazýčky, 
základy baletu a současného tance, 
současný tanec, fotografie – kreslení 
světlem, hravá jóga, zábavný kruhový 
trénink, cvičení s miminky 4–8 měsíců, 
cvičení pro maminky s dětmi 4 měs. – 
4 roky.
Místo: Cukrovarská 230/1 (sídlo DDM) 
nebo ZŠ Dr. E. Beneše
Cena: dle zvoleného kurzu
Kontakt: 734 134 013, info‑ca@ddm-
praha9.cz, www.ddmpraha9.cz

Pěvecký sbor
Camerata Praha
Věková kategorie: od 3 do 18 let a více
Termín náboru:
Mladší Broučci (3–5 let): čt 7. 9. 
v 15.30

Starší Broučci (předškoláci a 1. tří-
da): čt 7. 9. v 16.15
Kamarádi (7–12 let): čt 7. 9. v 16.30
Shamwari (12–17 let): čt 7. 9. v 17.15
Camerata Praha (od 18 let): 7. 9. v 18.30
Místo náboru: Broučci a Shamwari mají 
zápis v čakovickém zámku v Schoellero-
vě sále. Kamarádi a Camerata v čakovic-
kém zámku v půdním ateliéru.
Zápisy jsou také možné ve Vinoři (po 
4. 9. a čt 7. 9.). Více informací na webo-
vých stránkách.
Cena: 1200 Kč / pololetí
Kontakt: Veronika Dvořáčková Žofáko-
vá, tel. 773 158 773,  
info@cameratapraha.cz,
www.cameratapraha.cz

Florbalová akademie 
Čakovice
Věková kategorie: pro žáky 1. a 2. stup-
ně základní školy
Informace: Florbalová akademie 
Čakovice pořádá florbalové tréninky při 
škole ZŠ Dr. E. Beneše. Tréninky probí-
hají v tělocvičnách školy a na možnost je 
z výběru tréninků buď 1x, nebo 2x týd-
ně. Přihlašování je možné od 1. září na 
stránkách školy v sekci kroužky vyplně-
ním online přihlášky. Tréninky se konají 
od října do poloviny června. Vytvořené 
týmy nastupují v průběhu školního roku 
na turnaji KFL v Letňanech, kde hrají 
zápasy proti ostatním školám.
Cena: 2500 Kč za pololetí za 2 tréninky 
týdně, 1600 Kč za 1x týdně. Celoroční 

platby jsou 4700 Kč za 2 tréninky týdně, 
3000 Kč za trénink 1x týdně.
Kontakt: Jakub Zalubil, tel. 737 651 008, 
mail: j.zalubil.44@gmail.com

SKI RUN Čakovice
CZECH OCR TEAM
Charakteristika: Jsme tým, který se 
věnuje překážkovému sportu (běh + 
překážky) a připravujeme děti i do-
spěláky na OCR závody. Hlavním cílem 
je všestranný rozvoj dítěte. Zábavnou 
formou učíme děti správným pohybo-
vým návykům. Rozvíjíme schopnosti, 
které již máme, a hledáme ty, které 
máme, jen o nich nevíme. Náš trénink je 
skvělou kompenzací k jiným sportovním 
aktivitám. Překonáváme nejen překážky, 
ale také sami sebe. Náš trénink je možné 
kdykoli vyzkoušet, poté se rozhodnout, 
zdali se k nám připojíte.
Věková kategorie: od 4 let děti, junioři, 
dospělí
Termín náboru: kdykoliv během škol-
ního roku, na kterémkoliv tréninku
Místo: trénujeme ve školní tělocvičně, 
na workout hřišti, v čakovickém parku
Cena: od 2300 Kč / pololetí
Kontakt: Michal (michal@ski‑team.cz), 
Lucie Hořejší (luca@pilnevcelky.cz), 
tel. 608 978 503, www.ocrcakovice.cz

TJ AVIA Čakovice, z. s.

Nohejbalový oddíl
Věková kategorie: od 8 let (chlapci 
i dívky, u technicky nadaných jedinců 
i nižší věková hranice)
Termín náboru: po předchozí telefo-
nické domluvě kdykoliv v průběhu roku, 
tréninky úterý a čtvrtek od 15.30
Místo: sportovní areál za koupalištěm, 
společný s tenisovými kurty, vedle areá-
lu národní házené
Cena: 3000 Kč / rok + zimní příprava 



09–2023 /// U nás v Čakovicích 1909–2023 /// U nás v Čakovicích 19

Volnočasové aktivity pro děti a mládež ///

cca 1200 Kč / rok (ceny platné pro rok 
2023)
Kontakt: Jan Kantner, tel. 734 752 507, 
kantner.jan@gmail.com,  
www.cakosport.eu

Fotbalový oddíl
Věková kategorie: od 5 let (ročník 
2018)
Termín náboru: Průběžný nábor no-
vých hráčů do mládežnických mužstev 
(ročníky 2007–2018). Stačí přijít na 
trénink dané věkové kategorie. Přes 
zimu trénujeme v tělocvičně. V létě po-
řádáme příměstské kempy i soustředě-
ní. S sebou si stačí vzít pouze sportovní 
oblečení a obuv, nejlépe kopačky.
Místo: čakovické fotbalové hřiště, Ke 
Stadionu 705
Cena: 3500 Kč / 6 měsíců
Kontakt: Michal Babka (šéftrenér mláde-
že), 732 563 791, aviacakovice@post.cz, 
www.aviacakovice.cz

Oddíl stolního tenisu
Věková kategorie: pro ročníky 2012 
a mladší
Termín náboru: od září 2023 (pondělí, 
úterý, středa, čtvrtek 15‑30–17‑00)
Místo: sokolovna TJ Avia Čakovice, Ji-
zerská 328/4, zadní vchod z levé strany 
budovy
Cena: bude stanovena po zahájení 
tréninků
Kontakt: Miloš Vojáček, 603 111 669, 
mivoj@cakosport.eu, www.cakosport.eu
 

Oddíl národní házené
Činnost: národní házená – kolektivní 
míčová hra
Charakteristika, specifikace: oddíl 
zaměřený na všeobecnou sportovní 
průpravu, hlavně na míčovou techni-
ku a pohyb s míčem se zaměřením na 
národní házenou
Věková kategorie: všechny kategorie – 
mladší koedukovaná (mix), mladší žáci, 
mladší žákyně, starší žáci, starší žákyně, 
dorostenci, dorostenky, muži a ženy
Termíny a místo náborů: září, říjen
pondělí, středa: 16.45 kluci, holky od 
6 do 10 let (zkušební trénink 17.00–
18.30)
Adresa hřiště: hřiště národní házené – 
vchod z ulice K Sedlišti, Praha 9 – směr 
Havraňák
Cena: dle kategorie cca 3000 Kč / rok
Doplňující informace: pro nové hráče 
možnost nezávazného zkušebního 
tréninku, pravidelná letní soustředění, 
účast na turnajích, pravidelná mistrov-
ská utkání v dané kategorii, zimní pří-
prava v sokolovně nebo tělocvičně školy
Kontakt: helena.spatkova@gmail.com; 
hazena@nhcakovice.cz,  
www.nhcakovice.cz

Gymnastika Čakovice
Program PLAY
Činnost: základní gymnastika
Charakteristika, specifikace: Cílem 
cvičení jsou usměvavé děti vedené po-
mocí základního gymnastického cvičení 

k fyzickému i psychickému zdraví, k se-
bedůvěře a radosti ze zdravého pohybu 
i získaných dovedností.
Věková kategorie: od 4 let
Místo: nová školní tělocvična Jizerská, 
Čakovice
Možnost přihlášení: prostřednictvím 
webových stránek

Program SPORT
Činnost: sportovní gymnastika, team-
gym
Charakteristika, specifikace: závodní 
program zaměřený především na tea-
mgym, okrajově na základní sportovní 
gymnastiku
Nábor probíhat nebude, družstva jsou 
již naplněna.
Kontakt: gymgym1rena@gmail.com, 
tel. 607 746 092, www.gymgym1.cz

Nově – Skoky na 
trampolíně
Činnost: skoky na trampolíně
Charakteristika, specifikace: Skoky na 
trampolíně jsou olympijskou disciplínou 
rozvíjející koordinaci, obratnost a ori-
entaci ve vzduchu. Kromě závodních 
družstev je také možné se trampolíně 
věnovat pro zábavu se zaměřením na 
rozvoj základních dovedností, radost 
z pohybu a učení se nových věcí.
Věková kategorie: od 7 let
Místo: sokolovna, Čakovice
Možnost přihlášení:  
trampolinycakovice@gmail.com, 
tel. 776 166 077



20  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Volnočasové aktivity pro děti a mládež ///

Odbor sportu pro všechny, TJ 
Avia Čakovice, z. s.
Rodiče a děti, žákyně 
a žáci
Cvičení začíná od pondělí 11. 9. 2023.
Pondělí 16.00–17.00 předškolní děti 
od 4 do 6/7 let
Pondělí 17.00–18.00 žákyně a žáci od 
6/7 do 14 let
Středa 15.30–16.30 rodiče a děti od 
2 let věku s doprovodem
Středa 16.30–17.30 rodiče a děti od 
2 let věku s doprovodem
Čtvrtek 16.00–17.00 předškolní děti 
od 4 do 6/7 let
Čtvrtek 17.00–18.00 žákyně a žáci od 
7 do 14 let
Všechny informace naleznete na: 
cviceni‑cakovice.estranky.cz nebo na  
www.facebook.com/cviceni.cakovice.

Čakovice
Volejbalový oddíl
Věková kategorie: 4–6 let a 6–8 let
Nábor: FB Volejbal Čakovice
Termíny tréninků:
Prďousové (4–6 let): od října, čtvrtek 
16–17 hodin
Přípravka (6–8 let): od října, středa 
17–18.30 hodin
Místo: malá tělocvična ZŠ, Čakovice
Cena: bude upřesněno
Kontakt: Jakub Sláma, volejbalcakovi-
ce@gmail.com, 777 585 449

SK Třeboradice, z. s.
Fotbalový oddíl – „Jsme 
víc než fotbal“
Věková kategorie: od 5 let (ročník 2018)
Termín náboru: po telefonické dohodě 
s šéftrenérem mládeže, kdykoliv během 
roku
Místo: třeboradické fotbalové hřiště, 
Schoellerova 231
Cena: 3300 Kč / pololetí
Kontakt: Jaromír Kurka (šéftrenér mlá-
deže), 776 271 504, mladez@sktrebora-
dice.cz, www.sktreboradice.cz

Hladík Dance Center, z. s.
Tanec pro děti a mládež
Charakteristika: Taneční lekce jsou za-
měřeny na výuku moderních tanečních 
stylů street dance, show dance. Výuka je 
přizpůsobena taneční pokročilosti žáků, 
vedena odborně a profesionálně našimi 
lektory tance. Pořádáme také letní ta-
neční tábory a soustředění, příměstské 
tábory, vystoupení, soutěže.
Důraz je kladen na zábavnou formu 
výuky.
Věkové kategorie: předškoláci 4–6 let,
děti od 7 let, junioři od 12 let,  
mládež od 15 let
Zápisy online již dnes na www.hdc.cz.
Výuka v ZŠ Čakovice – tělocvična, nám. 
Jiřího Berana 1/500, Praha 9 
Pondělí 15.30–17.00 hodin mírně 
pokročilí, 2x týdně, 17.00–18.00 hodin 

začátečníci, 1x týdně
Čtvrtek 15.30–17.00 hodin mírně 
pokročilí, 2x týdně, 17.00–18.00 hodin 
začátečníci, 1x týdně
Výuka v ZŠ Kbely – tělocvična, Albrech-
tická 732/1, Praha 9
Úterý 14.30–15.30 hodin začátečníci, 1x 
týdně, 15.30–17.00 hodin mírně pokro-
čilí, 2x týdně (soutěžní skupina)
Kontakt: www.hdc.cz/kontakt/
Centrální kontakt: 774 733 640
Kontakt na lektorku tance HDC v Ča-
kovicích: Hladíková Šárka, 774 733 647
www.hdc.cz

Black Angels
Florbalový oddíl
Věková kategorie: od 5 let (florbal), 
pohybovky pro nejmenší (3–6 let)
Termín náboru: začátek září, možnost 
připojit se do klubu je ale po celý rok
O klubu: Jsme florbalový oddíl hra-
jící nejvyšší florbalové soutěže, který 
působí na severu Prahy. Působíme jako 
oddíl pro výchovu mládeže jak v kluči-
čích, tak v holčičích kategoriích. Pro děti 
v předškolním věku pořádáme 1x týdně 
v úterý sportovní pohybové tréninky na 
rozvoj všesportovního růstu v BB Aréně 
v Letňanech.
Místo: Náborové akce se konají na 
začátku září a v průběhu celého školní 
roku. Vidět se můžeme například v OC 
Letňany, v prostorech u jídelního koutu 
dole u kina. Dále je možné najít klub na 
sportovním dni v Letňanech a dalších 
akcích v Čakovicích, Kbelích a Letňa-
nech. Tréninky mládeže v sezóně probí-
hají primárně v tréninkovém centru BB 
Aréně v Letňanech. Některé vybrané ka-
tegorie trénují v tělocvičnách školy a ve 
sportovní hale v Čakovicích anebo ve 
sportovní hale při škole. Elitní kategorie 



09–2023 /// U nás v Čakovicích 21

hrají v nové multifunkční sportovní hale 
ve Kbelích.
Cena: 15 000 Kč / rok (3x týdně trénin-
ky a jednou za 14 dní soutěžní zápasy 
po Praze a Středočeském kraji), pohy-
bovky pro nejmenší 4000 Kč / rok
Kontakt: Irena Růžičková,  
irena@blackangels.cz, 773 567 977, více 
informací na www.blackangels.cz

Škola Taekwon-do Dan-Gun
Oddíl Taekwon-do
Věková kategorie: 5–12 let
Termín náboru: každou středu od 
16.00 do 17.00 hodin
Místo: tělocvična ZŠ Dr. E. Beneše, 
Dyjská 715
O klubu: Škola Taekwon‑do Dan-
‑Gun patří mezi největší školy v České 
republice, založena byla v roce 1991. Ve 
svých řadách má členy české reprezen-
tace, mistry a vicemistry světa, mistry 
České republiky. Trénink dětí ve věkové 
kategorii 5–12 let je veden s ohledem na 
vývojové zákonitosti této dětské kate-
gorie. Hlavní důraz je kladen na rozvoj 
všeobecné motoriky pohybu se zaměře-
ním na taekwon‑do formou zábavných 
cvičení a her.
Cena: 500 Kč / měsíc
Kontakt: Petr Poklop, 603 246 433, 
dan‑gun@volny.cz

Angličtina Praha 9
Výuka angličtiny pro 
děti – Helen Doron 
English
Věková kategorie: výuková metoda 
vhodná pro děti od 2 do 17 let
Termín náboru: 1. a 2. 9. 2023, případ-
ně po domluvě v průběhu září, více na 
www.anglictinapraha9.cz
Místo: Výukové centrum Helen Doron 
English Angličtina Praha 9, Danielova 
331/13 – velký dům s krásnou zahra-
dou a bazénem, vybavenou hernou pro 
děti a zázemím pro rodiče. PŘÍJEMNÁ 
RODINNÁ ATMOSFÉRA.
Kontakt: Ing. Markéta Vaníčková, 
777 151 324, info@anglictinapraha9.cz, 
www.anglictinapraha9.cz

Česká akademie tradičního 
karate Fudokan
Oddíl karate
Věková kategorie: od 6 let
Termín náboru: září/říjen 2023, nutno 
se předem přihlásit na e‑mail rskarate@
volny.cz, doprovod přihlášených dětí 
z družiny zajišťujeme od října
Místo: tělocvična ZŠ Dr. E. Beneše, 
Čakovice
Cena: s dotazy ohledně ceny kurzovné-
ho se obracejte na níže uvedený kontakt
Kontakt: Hana Soebajová, 774 349 762, 
rskarate@volny.cz, www.karate‑fudo-
kan.cz

Panther Gym Čakovice

Sportovní kroužek 
zaměřený na přípravu na 
OCR (překážkové) závody
Kategorie: mladší děti 6–9 let, starší 
děti 10–14 let, hodiny dále jsou rozdě-
lené podle výkonnosti na začátečníky, 
pokročilé a závodní skupinu
Místo konání: fitness centrum Panther 
Gym, Oderská 943/9, Praha‑Čakovice
Termín náboru: Přihlášku je nutné 
zaslat do 15. 9. 2023.
Cena: 1x týdně 2 400 Kč / pololetí, 2x 
týdně 4 100 Kč / pololetí
Kontakt: mirek@panthergym.cz, více 
informací a přihlášky na  
www.panthergym.cz

Sbor dobrovolných hasičů 
Praha-Miškovice
Oddíl mladých hasičů
Věková kategorie: 6–18 let
Termíny náboru a tréninků: každé pon-
dělí od 16.30 do 18 hodin
Místo: hasičárna v Miškovicích na adre-
se Na Kačence 401/6a
Charakteristika: Tréninky jsou zamě-
řeny na práci s hasičskou technikou 
a vybavením, základy první pomoci, 
prevenci požárního dohledu, závody 
v nejrůznějších hasičských disciplínách 
dle věku jednotlivých závodníků. Jedná 

Volnočasové aktivity pro děti a mládež ///



22  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

se zejména o požární útok, závody 
v uzlování, požární útok CTIF, štafetu 4 
x 60 m, štafetu požárních dvojic, závod 
požárnické všestrannosti. Techniku 
jednotlivých disciplín trénujeme nejen 
během pondělních schůzek. V létě půso-
bíme venku, v zimě v naší klubovně.
Cena: 1000 Kč / rok

Římskokatolická farnost 
Čakovice
Náboženství, 
společenství dětí
Věkové kategorie: Předškolní děti, 1.–2. 
třída v pondělí od 15.30 hodin – Michaela 
Vintišková, první schůzka 18. září 2023, 
přihlašování na webu farnosti
Příprava k 1. sv. přijímání ve čtvrtek od 
15.30 hodin – P. František Čech, přihla-
šování na webu farnosti
Je určená pro děti, které chtějí přijímat 
Pána Ježíše v eucharistii. Potřebným 
předpokladem je, aby bylo dítě pokřtě-
né, bylo schopné pochopit rozdíl mezi 
eucharistií a obyčejným pokrmem, byly 
schopné rozlišovat dobro a zlo. Příprava 
jim v tom samozřejmě také pomůže. 
Je potřeba, aby dítě již za sebou mělo 
alespoň jeden rok náboženství. Příprava 
je určena pro děti ve třetí třídě, mladší 
děti je možné přihlásit po předchozí 
domluvě.
Děti 8+ ve čtvrtek 1x za 14 dní 
od 16.30 hodin – první schůzka 
21. září 2023, Ludmila Apatsidu a Anna 
Steinová, info anna.steinova@seznam.cz
Děti 10+ ve středu 1x za měsíc (1. středa 
v měsíci) od 17 hodin – první schůzka 
výjimečně až 13. září 2023, Anežka Drlí-
ková, info drlikovaa@gmail.com
Mladí 12+ v úterý 1x za 14 dní (1. a 3. 
úterý v měsíci) od 17 hodin – první 

schůzka 19. září 2023, Anežka Hesová, 
info anezce@seznam.cz
Dětská schola Čakolala – pro všechny 
děti od 6 do 15 let, které baví zpívat. 
Vede Eliška Kysilková, více informací na 
bostikovael@seznam.cz
Kontakt: www.farnostcakovice.cz, své 
dítě můžete přihlásit jeho zapsáním do 
příslušného seznamu s názvem skupiny 
na webových stránkách farnosti Čakovi-
ce nebo na uvedených kontaktech
Setkání se konají na faře v Čakovicích.

Nízkoprahové centrum 
Čakovice
Centrum je určeno mladým lidem, kteří 
„nevědí, co s volným časem“.
Adresa: Cukrovarská 230/1, Čakovice
otevírací doba: každý den od 14.00 do 
19.00 hodin
Současné vybavení:
· fotbálek
·  deskové společenské hry (aktivity, mo-

nopoly, šachy, Česko, Dostihy a sázky, 
karetní hry, Bang…)

·  dva počítače včetně dalšího příslušen-
ství, které lze využít na hry nebo jiné 
činnosti (stříhání videí, práce s grafi-
kou…), PlayStation

· WiFi zdarma

Nízkoprahové centrum aktivit (NCA) 
bylo otevřeno roku 2018 naší městskou 
částí pro mladé lidi, kteří „nevědí, co 
s volným časem“.
Brány centra jsou pro mládež otevřeny 
každý den včetně víkendů, vždy od 
14.00 do 19.00 hodin v Cukrovarské 
ulici 230/1 (zadní vchod budovy Vati-
kánu).
Nízkoprahové centrum plně ctí tyto 
zásady: Anonymita * Dostupnost * Bez-
platnost * Dobrovolnost * Respekt.

Mládež má v centru volné pole působ-
nosti, pokud se mezi sebou dokáže 
vzájemně respektovat a neporušuje 
základní pravidla, mezi která patří zákaz 
kouření, alkoholu, jakékoliv agrese a uží-
vání drog. ///

Volnočasové aktivity pro děti a mládež ///

Reportáž o nízkopra-
hovém centru:



09–2023 /// U nás v Čakovicích 23

Školství ///

Náměstí před budovou školy se zcela za-
plnilo návštěvníky, pro které absolventi 
gymnázia připravili nezapomenutel-
né kulturní zážitky. Jedna ze studentek 
představila na pódiu svou vlastní tvorbu 
pod názvem Gymčak v poezii. Poté ji vy-
střídal s hudebním vystoupením letošní 
absolvent Daniel Rada a hned následo-
valo divadelní představení třídy 1. S. 
Naštěstí blížící se bouřka minula těsně 
Čakovice, a tak mohl proběhnout i oče-
kávaný večerní koncert absolventů Gim-
Chuck Allstar.

Ve venkovní učebně se lidé mohli se-
známit s technologií sacharidů a cukro-
vinek v praxi.

Slavnostní program se konal nejen 
před školou, ale také přímo v její budově, 
kde si veřejnost mohla prohlédnout fo-
tografie ze školních akcí, nahlédnout do 
učeben a seznámit se s projekty, na kte-
rých studenti pracují. Probíhala zde pro-
jekce animací, filmu z projektu Paměť 
národa a prezentace programu Akade-
mie Young Caritas. Místní lidé jistě oceni-
li zhlédnutí dokumentárního filmu, pro-
tože zachycuje také historii i současnost 
Čakovic. Při jeho tvorbě měli studenti 
k dispozici kameramana a střihače, a tak 
se mohli učit přímo od profesionálů. Do-
kument vznikl ve spolupráci s Pedago-
gickou fakultou Univerzity Karlovy, nyní 
se ladí poslední detaily a na jeho finál-

ní verzi se mohou všichni těšit již v brz-
ké době na webových stránkách gymcak.
cz. Pro příznivce IT technologií probíha-
ly ukázky robotiky a práce s 3D tiskár-
nou. Návštěvníci se mohli seznámit se 
seminárními pracemi studentů a s jed-
noduchými počítačovými hrami, které 
absolventi sami vytvořili a které si každý 
návštěvník webových stránek Gymnázia 
Čakovice může vyzkoušet.

Slavnostní akce se konala za podpory 
městské části Praha‑Čakovice a sponzo-
rů, kterými jsou firma ADC systém, s. r. o., 
paní Dubová a Spolek rodičů a přátel 
Gymnázia Čakovice, z. s. ///

Michaela Šimůnková

Fo
to
: M
ic
ha
el
a 
Ši
m
ůn
ko
vá

První letní den slavilo Gymnázium 
Čakovice 30 let
Gymnázium Čakovice 21. června oslavilo 30. narozeniny. Na počest tohoto kulatého jubilea probíhala 
od 15 hodin slavnostní akce, kterou zahájila ředitelka školy Iva Nosková za přítomnosti starosty 
městské části Praha‑Čakovice Jiřího Vintišky, radního hlavního města Prahy pro oblast školství, 
sportu a volnočasových aktivit Antonína Klecandy a radních MČ Praha‑Čakovice Soni Černé, Michala 
Motyčky, Martina Slavíka a Miloslava Krejčíčka.



24  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Senioři /// U nás

v minulém vydání časopisu U nás v Čako-
vicích jsme pro vás publikovali přehled 
dostupných služeb, který aktuálně roz-
šiřujeme o další nabídky zdravotnických 
a ortopedických pomůcek a přepravy.

Zdravotnické 
a ortopedické pomůcky
Některé pomůcky jsou hrazené z veřej-
ného zdravotního pojištění nebo na ně 
zdravotní pojišťovna přispívá, některé 
hrazeny nejsou. Proto je potřebné, abys-
te se před pořízením takovéto pomůcky 
zkontaktovali se svým praktickým nebo 
odborným lékařem, který vám poradí 
nebo přímo vystaví poukaz na léčebnou 
a ortopedickou pomůcku či podstoupí 
vaši žádost reviznímu lékaři příslušné 
pojišťovny ke schválení.

Zdravotní potřeby 
a zdravé obouvání Dvort
Prodejnu naleznete v hypermaketu Glo-
bus, Kostelecká 823, Praha 9 – Čakovice.
Otevírací  doba: pondělí až neděle od 
9 hodin do 20 hodin
Kontakt: 241 742 079, 725 753 749,  
e‑mail: cakovice@dvort.cz, webové 
stránky: www.dvort.cz/zdravotni‑potre-
ba‑a‑zdrave‑obouvani‑cakovice/
Na koupi zdravotnických potřeb lze 
uplatnit poukaz od lékaře.
 

Doprava

Pohoda transport

Kontakt na dispečink: 774 888 085
Volat můžete pondělí až pátek od 7 do 
17 hodin.
Společnost přepravuje seniory, lidi 
upoutané na invalidním vozíku, nemoc-
né vyžadující přepravu v leže. Nabízí 
také pomoc s vyřizováním formalit u lé-
kaře a vyzvedáváním léků. ///

v PREPRAVA OSOB s doprovodem 
Vozíme seniory, lidi s dočasně omezenou hybností po úrazu, lidi s postižením 

a děti s poruchou autistického spektra. Jezdíme po celé Praze. 
Není potřeba průkazka ZTP (ZTP/P). 

POUZE PŘEDEM OBJEDNANÉ JfZDY:   

tel: 216 216 444 
Ve sjednanou dobu zazvoníme u Vašeho bytu; pomůžeme 
Vám dojít k autu a bezpečně nastoupit. Po příjezdu na místo 
Vám pomůžeme vystoupit a doprovodíme Vás, kam budete 
potřebovat (do čekárny u lékaře, do třídy, do kanceláře). 

• • 

CENA 28 Kč/km. Ostatní podmínky najdete na: 

hewer.cz 
HEWER, z.s.; černokostelecká 2020/20, Praha 1 O 

v PREPRAVA OSOB s doprovodem 
Vozíme seniory, lidi s dočasně omezenou hybností po úrazu, lidi s postižením 

a děti s poruchou autistického spektra. Jezdíme po celé Praze. 
Není potřeba průkazka ZTP (ZTP/P). 

POUZE PŘEDEM OBJEDNANÉ JfZDY:   

tel: 216 216 444 
Ve sjednanou dobu zazvoníme u Vašeho bytu; pomůžeme 
Vám dojít k autu a bezpečně nastoupit. Po příjezdu na místo 
Vám pomůžeme vystoupit a doprovodíme Vás, kam budete 
potřebovat (do čekárny u lékaře, do třídy, do kanceláře). 

• • 

CENA 28 Kč/km. Ostatní podmínky najdete na: 

hewer.cz 
HEWER, z.s.; černokostelecká 2020/20, Praha 1 O 

Milí senioři,

v PREPRAVA OSOB s doprovodem 
Vozíme seniory, lidi s dočasně omezenou hybností po úrazu, lidi s postižením 

a děti s poruchou autistického spektra. Jezdíme po celé Praze. 
Není potřeba průkazka ZTP (ZTP/P). 

POUZE PŘEDEM OBJEDNANÉ JfZDY:   

tel: 216 216 444 
Ve sjednanou dobu zazvoníme u Vašeho bytu; pomůžeme 
Vám dojít k autu a bezpečně nastoupit. Po příjezdu na místo 
Vám pomůžeme vystoupit a doprovodíme Vás, kam budete 
potřebovat (do čekárny u lékaře, do třídy, do kanceláře). 

• • 

CENA 28 Kč/km. Ostatní podmínky najdete na: 

hewer.cz 
HEWER, z.s.; černokostelecká 2020/20, Praha 1 O 

v PREPRAVA OSOB s doprovodem 
Vozíme seniory, lidi s dočasně omezenou hybností po úrazu, lidi s postižením 

a děti s poruchou autistického spektra. Jezdíme po celé Praze. 
Není potřeba průkazka ZTP (ZTP/P). 

POUZE PŘEDEM OBJEDNANÉ JfZDY:   

tel: 216 216 444 
Ve sjednanou dobu zazvoníme u Vašeho bytu; pomůžeme 
Vám dojít k autu a bezpečně nastoupit. Po příjezdu na místo 
Vám pomůžeme vystoupit a doprovodíme Vás, kam budete 
potřebovat (do čekárny u lékaře, do třídy, do kanceláře). 

• • 

CENA 28 Kč/km. Ostatní podmínky najdete na: 

hewer.cz 
HEWER, z.s.; černokostelecká 2020/20, Praha 1 O 



09–2023 /// U nás v Čakovicích 25

Senioři /// U nás

Foto: Kiki Exnarová

Kurzy v Klubu seniorů 
MČ Praha-Čakovice
Angličtina pro začátečníky – od 5. září, 
pravidelně každé úterý od 9.00 do 10.00
Angličtina pro pokročilé – od 5. září, 
pravidelně každé úterý od 10.10 do 11.10
Němčina – od 7. září, pravidelně každý 
čtvrtek od 10.00 do 11.00
Trénování paměti pro začátečníky – 
od 19. září do 21. listopadu, pravidelně 
každé úterý od 13.30 do 14.30
Trénování paměti pro pokročilé – 
od 19. září do 21. listopadu, pravidelně 
každé úterý od 14.30 do 15.30
Nordic walking 
Probíhá pravidelně každé úterý a čtvr-
tek od 9 hodin. Sraz je u vchodu do 
zámeckého parku.
Jóga na židlích – v domě s pečovatel-
skou službou v Třeboradicích od 10.00 
do 11.00, každé pondělí 
Jóga – v tělocvičně základní školy od 
17 hodin, každé pondělí
Informace o kurzech a aktivitách 
pro seniory: Kateřina Marszálková, 
283 061 426, marszalkova@cakovice.cz
Přihlášky na kurzy: Šárka Matrasová, 
tel.: 283 061 427, e‑mail: sarka.matraso-
va@cakovice.cz ///

12. 9. Karlínem podél Vltavy
Sraz účastníků u metra Letňany ve 
12. 30. Metrem se přesuneme do Holešo-
vic na stanici Vltavská. Vltavu přejdeme 
po nově otevřené Štvanické lávce do Kar-
lína a navštívíme monumentální kostel 
sv. Cyrila a Metoděje. Dále pak budeme 
pokračovat stezkou podle řeky do Libně 
se zastávkou u mariny. Cíl na Palmovce. 
Délka trasy 5 km. ///

Na první pražskou vycházku se těší 
vaše kronikářka Jarka

Vážení senioři,
srdečně vás všechny zveme na výlet, 
který se bude konat v úterý 26. 9. 2023. 
Tentokrát se společně vydáme do měs-
ta Vlašim, kde navštívíme místní zámek 
se zámeckým parkem a parazoo. Cena 
vstupného za prohlídku zámku a parazoo 
je dohromady ve výši 150 Kč. Vstupné se 
bude vybírat předem při přihlašování na 
výlet u Šárky Matrasové tel. 283 061 427.
Časový harmonogram výletu:
8.00 –  přistavení autobusu  

na nám. J. Berana
10.00 – návštěva zámku Vlašim
Oběd v restauraci
14.00 – prohlídka paraZOO
15.30 – volný program
16.30 – odjezd zpět do Čakovic ///

Zájemci o účast z MČ Praha-Čakovice
se mohou hlásit u paní 
Šárky Matrasové, tel. 283061427.

Vycházka s kronikářkou



26  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz26  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Sport /// U nás
Fo
to
: A
nt
on
ín
 F
ik
ej
z

„V oblastním kole jsme se umístili na 
postupových místech do červnových vr-
cholných soutěží mládeže. Starší a mlad-
ší žáci se umístili na prvním místě v ob-
lasti a postoupili na mistrovství České 
republiky ve své kategorii. 

Starší žáci nás reprezentovali ve Stu-
dénce a mladší žáci poté doma v Čakovi-
cích. Dorostenky a dorostenci z druhého 
a třetího místa postoupili na Pohár ČR. 

Dorostenky nás reprezentovaly na hři-
šti KNH Spoje v Praze a dorostenci v Ný-
řanech. Všechna družstva bojovala a re-
prezentovala náš oddíl v duchu fair play 
a ukázala, že si postup zasloužila. Smů-
lu mělo družstvo starších žáků, které jelo 
v oslabení. 

Před mistrovstvím se jim zranili tři 
hráči základní sestavy, což velmi ovliv-

nilo jejich výsledek na turnaji,“ přibližu-
je úspěchy Helena Špatková z čakovické-
ho oddílu.

Mistrovství ČR 
starších žáků
Umístění Čakovic: 6. místo
Nejužitečnější hráč družstva: Jakub Holý
Sestava Čakovic: Jakub Holý, Robin 
Jiřinský, Tadeáš Hájek, Viktor Jan Hájek, 
Štěpán Krásný, Adam Sochor, Oliver 
Szombathy, Lukáš Šťastný, Ondřej Holý, 
Šimon Vintr, Adam Kolář, Dominik 
Shayuk.
Zranění: Patrik Vintiška, Adam Morávek, 
Robin Cimburek
Trenéři: David Procházka, Jaroslav 
Šimáček

Mistrovství ČR 
mladších žáků
Umístění Čakovic: 4. místo
Nejlepší obránce turnaje: 
Adam Szombathy; 2. nejlepší brankář 
turnaje: Dominik Hentschel;
Nejužitečnější hráč družstva: 
Tomáš Berka
Sestava Čakovic: Kryštof Dušek, Domi-
nik Hentschel, Adam Szombathy, Mariana 
Vatylyk, Robert Lano, Daniel Marinov, 
Honza Šídlo, Tomáš Berka, Lukáš Čipera, 
Dominik Hampl, Alexandr Pech, Víťa 
Kratochvíl, Šimon Morávek.
Nemocný: Jakub Fučík
Trenéři: Helena Špatková, Vojtěch Sysel, 
Alžběta Pošová

Pohár ČR dorostenek
Umístění Čakovic: 5. místo
Nejužitečnější hráčka družstva: Eliš-
ka Fučíková
Sestava Čakovic: Lia Šimáčková, Eliška 
Laštovková, Eliška Fučíková, Veronika 
Schulzová, Svobodová Natálie, Krupařo-
vá Beata, Zuzana Nosková, Eva Švecová, 
Anna Mlejnecká, Tereza Krupičková, 
Andrea Havelková
Trenéři: Martina Palivcová, Jiří Boček

Pohár ČR dorostenců
Umístění Čakovic: 5. místo
Nejužitečnější hráč družstva: 
Miroslav Lím
3. nejlepší obránce turnaje: 
Martin Vintiška
Sestava Čakovic: Jakub Holý, Miroslav 
Lím, Tadeáš Dvořák, Martin Vintiška, 
Fabián Krpata, Jan Drašar, Ondřej Holý, 
Dominik Pech, Šimon Legner, Tomáš 
Svoboda, Patrik Vintiška
Trenéři: David Procházka, Jaroslav 
Šimáček. ///

Helena Špatková a Michal Káva

Házenkáři TJ Avia Čakovice za sebou 
mají úspěšnou sezonu

Sezona 2022/2023 byla pro oddíl národní házené TJ Avia Čakovice 
velmi úspěšná a trenéři i funkcionáři musí být na své mladé 
sportovce opravdu pyšní.



09–2023 /// U nás v Čakovicích 27

Na mistrovství světa, které se konalo 
v Plzni, si vystřílel medaile rovnou tři 
– s Terezou Brandtlovou vyhrál soutěž 
smíšených dvojic a k tomu obhájil bronz 
mezi jednotlivci i ve dvojicích s Karlem 
Davídkem.

Drahonínský s Brandtlovou ve finále 
porazili Italy Asii Pellizzariovou a Pao-
la Tonona 145:133 a vylepšili třetí mís-
to z předchozího světového šampioná-
tu. S Davídkem v soutěži dvojic narazili 

ve finále také na Italy, Tonona a Mauri-
cia Pannelu zdolali 139:133. V kategorii 
jednotlivců Drahonínský bojoval o bronz 
s čínským lukostřelcem Čang Tchien‑si-
nem. Ten ovládl kvalifikaci s nástřelem 
679 bodů a zůstal jediný bod za světo-
vým rekordem. V souboji o bronzovou 
medaili ale na Drahonínského nestačil, 
prohrál těsně 132:133. 
///

Michal Káva

David Drahonínský si 
vystřílel tři medaile na 
světovém šampionátu
Jeden z nejúspěšnějších sportovců paralukostřelecké historie, náš 
čakovický soused David Drahonínský, v létě rozšířil už tak bohatou 
medailovou sbírku.

Sport /// U nás

Fo
to
: a
rc
hi
v 
D
av
id
a 
D
ra
ho
ní
ns
ké
ho
 / 
Č
es
ký
 o
ly
m
pi
js
ký
 v
ýb
or

FOTBAL
SK Třeboradice – Pražský přebor
5. srpna 10.15 Třeboradice – Dukla JM (5:4)
12. srpna 10.30 Zličín – Třeboradice (2:1)
19. srpna 10.15 Třeboradice – Dolní Chabry
26. srpna 10.15 Braník – Třeboradice
2. září 10.45 Třeboradice – Žižkov B
8. září 18.00 Motorlet B – Třeboradice
16. září 10.45 Třeboradice – Uhříněves
23. září 16.30 Tempo – Třeboradice
30. září 10.45 Třeboradice – Podolí
7. října 10.15 Kolovraty – Třeboradice
15. října 15.30 Třeboradice – ČAFC
21. října 15.30 Před. Kopanina – Třeboradice
28. října 10.45 Třeboradice – Královice
4. listopadu 14.00 Střešovice – Třeboradice
11. listopadu 10.00 Vyšehrad – Třeboradice

TJ Avia Čakovice – 1. B třída
6. srpna 17.00 Čakovice – Bílá Hora (3:1)
12. srpna 13.00 Braník B – Čakovice (3:1)
20. srpna 17.00 Čakovice – FK Dukla
26. srpna 10.30 Nebušice – Čakovice
3. září 17.00 Čakovice – Řepy
9. září 10.30 Troja – Čakovice
17. září 16.30 Čakovice – Podolí B
23. září 16.30 Lipence – Čakovice
1. října 16.00 Čakovice – Střešovice B
8. října 16.00 Stodůlky – Čakovice
15. října 15.30  
           Čakovice – Mezinárodní svaz mládeže
22. října 15.30 Čakovice – Praga
28. října 10.30 Radotín B – Čakovice
5. listopadu 14.00 Čakovice – Zličín B
12. listopadu 14.00 Vyšehrad B – Čakovice

NÁRODNÍ HÁZENÁ
TJ Avia Čakovice – 1. liga mužů
27. srpna 15.00 Svinov – Čakovice
3. září 16.00 Podlázky – Čakovice
9. září 9.00 Čakovice – Most
10. září 11.00 Čakovice – Nýřany
17. září 11.00 Dobruška – Čakovice
23. září 13.30 Krčín – Čakovice
24. září 14.00 Čakovice – Brno
30. září 16.00 Tymákov – Čakovice
1. října 10.30 Nezvěstice – Čakovice
14. října 16.00 Čakovice – Přeštice
15. října 11.00 Čakovice – Příchovice
22. října 16.00 Čakovice – Svinov



28  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

U nás /// Informuje

6. 9. Čakovice – Na Bahnech, Řepová, Kost-
ková, Bělomlýnská (slepá) v úseku nám. 
J. Berana – Ouhrabkova, Kymrova, Jindři-
chova, Petříkova
13. 9. Čakovice  –Babiččina, Viktorčina, 
Adélčina, Jirsákova v úseku Schoellerova–
Tryskovická, Králova
20. 9.  Čakovice – Danielova, Hrdinova, 
U Bílého mlýnku

Hamplova

Třeboradice

nově zastávka i ve směru z centra (pro linku 166)

původní název: 
Králova

nově zastávka 
i ve směru z centra

nová zastávka 
v ul. U Hřbitovů

původní název: 
Králova

SÍDLIŠTĚ
ČAKOVICE

TŘEBORADICKÝ 
HŘBITOV

TŘEBORADICE

166

158

110

136

136
351

158
166

: 110*: 158
166

: 351

110* ;158 ;166
351 ;

110*  158  351
  

110*
351

Podkladová mapa:  
2023 © IPR Praha, © 2023 ČÚZK

; směr Záběhlice

Vážení cestující,
od 4. 9. 2023 dochází k změně tras 
a zastávek autobusových linek 
v Třeboradicích. Zřizuje se druhá 
zastávka Třeboradice pro linku 166 . 
Zastávka Králova se rozděluje na 2 
samostatné zastávky Hamplova (nově 
i ve směru z centra) a Třeboradický 
hřbitov.

Linka 110  je ukončena v zastávce 
Třeboradický hřbitov. 

Linka 166  je prodloužena 
do zastávky Sídliště Čakovice

: směr Hovorčovice

; směr Čakovice; směr Čakovický zámek

Přejeme Vám příjemné cestování Pražskou integrovanou dopravou.

234 704 560
www.pid.cz

©ROPID, 08/2023

platnost od: 
4. září 2023

Změna tras a zastávek 
linek BUS v Třeboradicíchtrvalá změna

Lékárna Cukrovarská  
– změna otevírací doby

Nová provozní doba:  
pondělí–pátek  

od 8.00 do 16.00 hodin

Zářijové blokové čištění 
komunikací

Lékárna Cukrovarská 
přijme uklízečku/če 

od 1. září 2023.
Zájemci se mohou hlásit na 

telefonním čísle 283 931 361.

27. 9. čakovické sídliště: Marie Podvalové 
v úseku od smyčky autobusu MHD, Blachu-
tova, Hakenova, Marty Krásové, Tryskovic-
ká v úseku Bermanova – Marie Podvalové

Prosíme občany, aby respektovali dopravní 
značení a svá vozidla na uvedený termín blo-
kového čištění komunikací přeparkovali. ///



09–2023 /// U nás v Čakovicích 29

Fo
to
: a
rc
hi
v 
11
. o
dd
ílu

Fo
to
: a
rc
hi
v 
11
. o
dd
ílu

U nás /// Informuje

Mobilní sběr nebezpečných odpadů a potravinářských olejů 2023
Datum – den Praha ‑ Čakovice

Zastávka čas od – do
Po – Pá So

29. 8. – út

1. křižovatka ul. Schoellerova – V Pačátkách 15.00–15.20 8.00–8.20
2. křižovatka ul. Schoellerova – U Hřbitovů 15.30–15.50 8.30–8.50
3. křižovatka ul. Bělomlýnská – U Bílého Mlýnku (u garáží) 16.00–16.20 9.00–9.20
4. křižovatka ul. Schoellerova – Cukerní 16.30–16.50 9.30–9.50
5. křižovatka ul. Ke stadionu – Jizerská 17.00–17.20 10.00–10.20
6. ul. Něvská (MŠ 120 – parkoviště) 17.30–17.50 10.30–10.50
7. křižovatka ul. Cukrovarská – Vyhlídkova 18.00–18.20 11.00–11.20
8. křižovatka ul. Polabská – Krčmářovská 18.40–19.00 11.40–12.00

Mobilní sběr nebezpečného odpadu pro občany zajišťuje a financuje hlavní město Praha.

VOK na objemný odpad
Z MHMP máme přiděleno na období 
7–12/2023 16 ks
září – 6. 9. , 20. 9.,
říjen – 4. 10. , 18. 10.,  
listopad – 1. 11. , 15. 11.

Kontejnery budou přistavovány ve středu 
mezi 14.00 – 18.00 hod.

VOK na bioodpad 2023
Z MHMP máme přiděleno na období 
7–12/2023 12 ks.
září – 9. 9. , 23. 9., 
říjen – 7. 10. , 21. 10.

listopad – 4. 11. , 18. 11.
Kontejnery budou přistavovány v sobo-
tu mezi 9.00 – 12.00 hod.

Stanoviště těchto kontejnerů jsou násle-
dující:
Třeboradice – parkoviště u hřbitova 1 ks
Miškovice – Na Kačence 1 ks

Letos skauti z 11. oddílu odjeli na tábor 
na Třeboňsko poblíž Nové Bystřice. Když 
starší skauti dorazili na zelenou louku, 
po vyložení materiálu začali se stavbou 
tábora. Mladší děti se k nim přidaly až 
o pár dní později. Během tábora si samy 
děti pod dohledem vedoucího vařily 
a podílely se na tvorbě zážitkového pro-
gramu. Hrály také hry se skauty z vedlej-

Letní tábor skautů a skautek ze 
skautského střediska Athabaska

šího tábora od Jindřichova Hradce a kou-
paly se v potoce. Skauti se učili pracovat 
s mapou a orientovat se v přírodě. Tyto 
schopnosti si potom hojně ověřili na pu-

ťáku či na jednom z výletů do okolí. Z tá-
bora si odnesli plno krásných vzpomínek 
a spoustu nových zkušeností. ///

Háňa

Skauti ///



30  U nás v Čakovicích /// www.cakovice.cz

Inzerce

MALOVÁNÍ ČAKOVICE – 
rychlé, kvalitní a čisté 
vymalování bytu či domu dle 
vašich představ. Profesionální 
služby. Tel.: 736 734 947.

ŽALUZIE, ROLETY, plisé, 
sítě proti hmyzu, markýzy, 
garážová vrata, garnýže, shrno-
vací dveře, silikonová těsnění. 
Petříček, tel. 606 350 270, 286 
884 339,  
www.zaluzie‑rolety‑praha8.cz

Koupím hudební a filmové 
nosiče vhs, cd, dvd, lp, knihy, 
sklo a jiné sběratelské 
předměty. tel.: 727 812 805

Odvoz starého nábytku na 
skládku. Stěhování všeho druhu. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůsta-
lostí atd.  Naložíme a odvezeme 
cokoliv. Vše za rozumnou cenu. 
Volejte: 773 484 056 

Prodám plazmovou TV 42“  
Panasonic VIERA TX-P42S30E, 
HD DVB‑T + DVB‑C tuner, 3x HDMI, 
2x USB. TOP stav, obrazovka i rám 
bez poškození. Vypadá jako nová. 
Cena 1.999,‑ Kč.  
Kontakt: 603 443 255.

INSTALATÉR - NABÍDKA SLUŽEB 
PLYN ‑ opravy na plynovodu 
a připojení spotřebičů, TOPENÍ 
‑ opravy a výměny vadných sou-
částí, VODA – opravy a výměny na 
rozvodu vody. Tel.: 606 552 994.

Koupím řadovou garáž 
v Čakovicích za rozumnou cenu. Stav 
nerozhoduje. tel. 724 542 731. ///

Poznamenejte si jeden důležitý termín. 
Odevzdání vašich podkladů do říjnového 

čísla (tj. 10/2023) pro publikování 
pozvánek, prezentování akce v kalendáři 
akcí a inzerce je nejpozději do 7. září. 

Toto číslo vyjde 22. září.

Chcete inzerovat  
v říjnovém vydání časopisu 

U nás v Čakovicích?

Kalendář /// U nás

2. SO
Juniorské závody ve 
skateboardingu
Čtvrtý ročník amatérských 
juniorských závodů startuje 
od 10 hodin v čakovickém 
skateparku. Letos poprvé se 
dokonce koná i afterparty.

7. ČT
Kbelská senioráda
Čakovickým seniorům, kteří 
budou obhajovat zlato, mů-
žete přijít fandit od 10 hodin 
do kbelského centrálního 
parku.

9. SO
Zámek Fest
Na odpoledne plné skvělé 
muziky vás zve do zámecké-
ho parku od 14 hodin Kul-
turní komise městské části 
Praha‑Čakovice. Vstupné je 
zdarma.

10. NE
Sousedské třeboradické 
babí léto
Nedělní odpoledne můžete 
příjemně prožít od 13 ho-
din v prostorách kostelní 

Kalendář září 2023
zahrady v Třeboradicích se 
Sousedským třeboradickým 
spolkem. Vstupné je zdarma.

19. ÚT
Bruno a Galileo: Mučed-
níci vědy?
Může být kněz astrofyzikem? 
Na tuto otázku a mnoho 
dalších vám odpoví P. Pa-
vel Gábor SJ. PhD. v rámci 
své přednášky od 18 hodin 
v Schoellerově sále čakovic-
kého zámku. Organizátorem 
akce je farnost Čakovice.

23. SO
Třeboradické posvícení
Na posvícenské veselí se 
můžete těšit od 11 hodin 
v prostorách restaurace 
Maximum. Akci každoročně 
pořádá Klub LíPa.

24. NE
Den seniorů
Na seniorskou akci před 
OC Globus od 14 hodin vás 
zve Farní charita Čakovice 
ve spolupráci s Oblastním 
spolkem Českého Červeného 
kříže Praha 9. ///

Září v DDM Praha 9
Léto je za námi a s ním i veškeré letní tábo-
ry DDM Praha 9. Doufáme, že byli účastníci 
s programem příměstských i pobytových 
táborů spokojeni, a budeme se na Vás 
všechny těšit opět v příštím roce. Nyní už je ale čas vybrat 
si záliby pro nový školní rok, který nám právě začíná.

Volné kroužky pro děti v DDM Praha 9, Čakovice:
Hravá jóga (ST 15:00–16:00, 6–10 let)
Zábavný kruhový trénink (ST 16:00–17:00, 6–10 let)
Cvičení s miminky 4–8 měsíců (ST 13:30–14:30)
Fotografie – Kreslení světlem (ČT 17:00–18:00, 10–15 let)
Šikovné jazýčky (PO 12:30–13:30, 3–5 let)
ARTíci starší (ST 16:30–18:00, 10–15 let)
Modelování (PO 14:30–15:30, 6–8 let)
FIMO (PO 15:30–17:00 / ČT 17:00–18:30, 8–13 let)
Tvoření pro radost (PO 15:30–17:00, 8–12 let)
Malování jehlou – vyšívání (ÚT 14:30–16:00, 8–12 let)

Svůj kroužek si budete moci vybrat také 6. září na Veletr-
hu volnočasových aktivit v Letňanech nebo 7. září na akci 
Zastávka volný čas na Proseku. Přijďte si prohlédnout, 
jaké aktivity DDM Praha 9 nabízí!

Přihlášení na všechny kroužky je možné online na webu 
www.ddmpraha9.cz nebo v Informační kanceláři DDM.

Kontakt: info‑ca@ddmpraha9.cz, 734 134 013



POMOZTE NÁM S OBNOVOU 
ČAKOVICKÝCH VARHAN

Psal se rok 1909, kdy se varhany poprvé v kostele sv. Remigia rozezněly. Nyní je čeká 
rozsáhlá a nákladná renovace. Věříme, že s vaší pomocí to dokážeme a život tomuto 

královskému nástroji opět vrátíme. 

6148604369 / 0800 
Transparentní účet veřejné sbírky pro vaše dary, děkujeme.

Spustili jsme zbrusu novou webovou stránku a Adopci píšťal! Vybírat můžete z neuvěřitelných 
více než 1600 píšťal. Která bude ta vaše?

Děkujeme za podporu.

info@varhanyprocakovice.cz
www.varhanyprocakovice.cz

Farnost Čakovice
varhanyprocakovice

14.10.  Jídelna ZŠ a MŠ Edvarda Beneše
9:00–17:00  Praha-Čakovice (Jizerská 840)

Rezervace prodejních míst 
na vacikova.katerina@seznam.cz. 
Cena za jedno prodejní místo 200 Kč. 
Kapacita míst omezena.

Výtěžek z akce (pronájmu prodejních míst 
a vstupného) bude předán do Fondu solidarity 
ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše.

Sousedský Čakovický 

VSTUPNÉ

20 
Kč





SOUSEDSKÉ TŘEBORADICKÉ
BABÍ LÉTO

Sousedský Třeboradický Spolek vás 
srdečně zve na sousedské setkání plné 
zábavy a dobré nálady pro děti a dospělé. 
Akce se koná za podpory MČ Praha-
Čakovice. Změna programu vyhrazena.

Vstup a občerstvení zdarma. 
Buřtíky na opékání zajištěny. 

Neděle, 10. září 2023
ve 13.00 hod. u kostela v Třeboradicích, 

Slaviborské nám.

Program:
13. 00  Mše svatá – P.František Čech
14.00  Hudební vystoupení – Jessica May- zpěv-

heligonka, doprovod na harmoniku Petr Novák
Hudební dětský doprovod vítán. Děti vezměte 
si s sebou rytmické 
nástroje dle vaší 
fantazie. 

  Celé odpoledne budou 
probíhat hry pro děti 
a opékání buřtíků.

www.varhanyprocakovice.cz

ADOPCE
PÍŠŤAL

UDĚLEJTE RADOST SOBĚ,
SVÝM BLÍZKÝM I NÁM!

 
VYBÍRAT MŮŽETE Z VÍCE
NEŽ 1600 PÍŠŤAL.

7 cenových relací

500 Kč    1.000 Kč     1.500 Kč    2.500 Kč    3.000 Kč   5.000 Kč    10.000 Kč

darovací certifikát 

odpis z daní

V E L K Á  O B N O V A  
ČA K O V I C K Ý C H  V A R H A N



Informace po - pá od 8:00 do 15:00 hod.

Jednosměnný provoz. Provozovna Praha 9 - Čakovice.

Jsme výrobci produktů pro kreativní tvorbu

DO PĚVECKÉHO SBORU
V ČAKOVICÍCH 

Zveme děti i dospělé na zápis
na školní rok 2023/2024

ZÁPIS

Zkoušíme každý čtvrtek 
v Čakovickém zámku, 

Schoellerův sál či Půdní ateliér

Mladší Broučci 7.9. od 3 let od 15:30 hod.
Starší Broučci 7.9. od 5 let od 16:15 hod.
Kamarádi 7.9. od 2. třídy od 16:30 hod.
Shamwari 7.9. od 12 let od 17:15 hod.
Camerata 7.9. od 18 let od 18:30 hod.

Více informací na www.cameratapraha.cz

DO PĚVECKÉHO SBORU
V ČAKOVICÍCH 

Zveme děti i dospělé na zápis
na školní rok 2023/2024

ZÁPIS

Zkoušíme každý čtvrtek 
v Čakovickém zámku, 

Schoellerův sál či Půdní ateliér

Mladší Broučci 7.9. od 3 let od 15:30 hod.
Starší Broučci 7.9. od 5 let od 16:15 hod.
Kamarádi 7.9. od 2. třídy od 16:30 hod.
Shamwari 7.9. od 12 let od 17:15 hod.
Camerata 7.9. od 18 let od 18:30 hod.

Více informací na www.cameratapraha.cz

DO PĚVECKÉHO SBORU
V ČAKOVICÍCH 

Zveme děti i dospělé na zápis
na školní rok 2023/2024

ZÁPIS

Zkoušíme každý čtvrtek 
v Čakovickém zámku, 

Schoellerův sál či Půdní ateliér

Mladší Broučci 7.9. od 3 let od 15:30 hod.
Starší Broučci 7.9. od 5 let od 16:15 hod.
Kamarádi 7.9. od 2. třídy od 16:30 hod.
Shamwari 7.9. od 12 let od 17:15 hod.
Camerata 7.9. od 18 let od 18:30 hod.

Více informací na www.cameratapraha.cz

DO PĚVECKÉHO SBORU
VE VINOŘI

 
Zveme děti i dospělé na zápis

na školní rok 2023/2024

ZÁPIS

Zkoušíme na Vinorské faře 
v pondělí a ve čtvrtek

Kamarádi po 4.9. od 2. třídy od 17:00 hod.
Broučci čt 7.9. od 3 let od 14:00 hod.

Více informací na www.cameratapraha.cz

Zájemci o inzerci ve zpravodaji 
„U nás v Čakovicích“ 

mohou dle ceníku inzerce vyplnit 
formulář „Objednávka inzerce“
(ke stažení na www.cakovice.cz) 

a zaslat ho na adresu: 
inzerce@cakovice.cz

INZERCE



Kamenný obchod a e.shop nabízí:

Připravte se u nás na zářijové školní dny:

Do zavedené rodinné firmy se stabilním působením na trhu 
odsávání olejových aerosolů, mlhovin a prachu hledáme 
servisního a montážního technika pro práci v terénu 
na HPP, po zapracování na dobu neurčitou. 

Pro více informací volejte nebo pište!

Bezinková 174, 182 00 Praha 8 • Tel.: 733 642 000
wemac@wemac.cz • www.wemac.cz

WEMAC_jobs_103x67mm.indd   1 25.07.2023   11:16



V rámci akce budou pořizovány fotografi e a datové záznamy, které mohou být uvěřejněny ve zpravodaji U náš v Čakovicích, 
na webových stránkách a na Facebooku. Svou účastí na akci dáváte souhlas s jejich případným uveřejněním.

„Doplňkový program u kostela sv. Remigia“
15.00 MŠE V KOSTELE SV. REMIGIA 

16.30 DIVADLO JÁ TO JSEM - PŘEDSTAVENÍ POTOPA l  17.30 KONCERT PAVLA HELANA
Během posvícení bude otevřený kostel. 

11:00 ZAHÁJENÍ AKCE l  12:00 WIKIHO SHOW - PROGRAM PRO DĚTI
13:00 BALONKOVÁ EVIČKA (soutěže pro děti)

14:00 ZAHÁJENÍ RADOU MČ

15:00 JAN VAIDIŠ - ČESKÝ DAVID COPPERFIELD

16:00 HEIDI JANKŮ l  17:15 MARTIN A JIRKA

18:00 VILÉM ČOK & BYPASS l  19:30 VERONA
21:00 PEPA VOJTEK l  22:30 CUP OF ROCK     

POUŤOVÉ ATRAKCE            

7. října 2023 • náměstí J. Berana

              

 

 
 

BUCHALOVI 

Cakovicke_posviceni_2023_210x280.indd   1 17.08.2023   17:13:20


